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MITÄ MENEILLÄÄN
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Meillä kaikilla on kotiseutu: paikka, josta olemme kotoisin 
tai paikka, johon olemme kotiutuneet ja jonka tänään 
koemme kotiseuduksemme. Kotiseutu määrittää iden-

titeettiämme sen mukaan, miten se sekä erottaa meitä muista, 
mutta myös siten, miten se meitä yhdistää toisiimme. Ensi 
vuonna vietämme Vantaan 50-vuotisjuhlia kaupunkina, joka on 
tänä päivänä lähes 250 000 vantaalaisen koti.

Vantaan juhlavuosi alkaa uudenvuodenvastaanotosta ja yksi 
vuoden päätapahtumista on valtakunnalliset Kotiseutupäivät 
elo-syyskuun vaihteessa. Juhlimme kotisetupäivillä kulttuuri-
perinnön lisäksi modernia kaupunkilaisuutta, osallisuutta ja 
monikulttuurista kaupunkiamme.

Kotiseutuyhdistys, Vantaa-Seura, on toiminut Vantaalla aktii-
visesti jo 1960-luvulta asti, ja yhdistyskenttämme on aina ollut 
vilkasta – erityisesti kaupunginosaseurat ovat suosittuja. Osal-
listumista ja paikallisia demokratiarakenteita on syytä jatkos-
sakin tukea ja vahvistaa.

Kutsunkin teitä, nykyiset ja entiset vantaalaiset, osallistumaan 
kaupungin historiatoimikunnan hankkeeseen, jossa kerätään 
asukkaiden muistitietoa.

Vantaalainen kotiseutuhenki tiivistyy monesti omaan kylään tai 
kaupunginosaan – ollaan ylpeästi vaikkapa korsolaisia tai martin-
laaksolaisia. Se on vantaalaista kotiseutuhenkeä aidoimmillaan! 

Vantaa on yhtä aikaa nuori ja vanha. Kaupunkimme historial-
linen sydän, Helsingin pitäjän kirkonkylä, toimii kotiseutupäi-
vien oheistapahtumien näyttämönä. Kotiseutupäivien retkillä 
voit tutustua Vantaan kerroksellisuuteen ja sen kenties osin 
unohtuneeseenkin pitkään historiaan: oppaiden johdattelemina 
kuljemme pitkin Kuninkaantietä, kaupungin keskiaikaista val-
taväylää ja pistäydymme historiallisissa kartanoissa.

Vantaa on täynnä paikallista omaleimaisuutta, jossa seudun 
historian kerroksellisuus ja nykypäivä muovaavat vantaalais-
ten kotiseuturakkautta. Vantaa on aina ollut sijaintinsa ansi-
osta niin muuttajien kuin matkaajien kaupunki, johon on tultu 
ja edelleen tullaan sekä muualta Suomesta että maailman eri 
kolkista. Meille jokainen muuttaja on vantaalainen ensimmäi-
sestä päivästä alkaen. 

Kaupunkimme on Suomen kansainvälisin, ja juhlavuotemme 
teema Kotona Vantaalla kokoaa yhteen kaupunkilaiset, jotka  
kesän 2022 kyselyssä kertoivat, että Vantaalla tuntuu siltä, että 
on löytänyt paikkansa maailmassa. Tämä ilmaisi hienosti sen 
tunteen, jonka soisi jokaisen tuntevan kotipaikastaan. Juhla-
vuoden teemaksi muotoutui Kotona Vantaalla, ja juhlavuoden 
tehtävänä on osoittaa, ettei täältä tarvitse lähteä minnekään, 
että kotona ollaan! . 
PEKKA TIMONEN, VANTAAN KAUPUNGINJOHTAJA  

Viisikymppisen 
Vantaan kotona  

Tervetuloa uusi 
vantaalainen! 
Hienoa, että olet valinnut Vantaan uudeksi 
kotikaupungiksesi – toivottavasti viihdyt pitkään.  

Haluamme, että Vantaa on rohkea,  
rento, viihtyisä sekä kestävän kehityksen 
edelläkävijä. Panostamme kukoistaviin 
kaupunkikeskuksiimme, innovatiivisuuteen  
ja yhdessä osallistumiseen.   

Tule siis vaikuttamaan ja kehittämään kaupunkia 
yhdessä muiden vantaalaisten kanssa. Vantaan 
asukasosallisuuden verkkosivut ovat osoitteessa 
osallistuvavantaa.fi. 

Jos taas haluat tietää, mitä kotikulmillasi 
tapahtuu, niin tilaa oman alueesi uutiskirje 
osoitteessa vantaa.fi/uutiskirjeet.  

Tervetuloa myös seuraamaan ja jakamaan 
tunnelmia sosiaalisen median kanavissa. Miltä 
kotikulmillasi näyttää? Mitkä ovat mielestäsi 
parhaita paikkoja Vantaalla? Nappaa vaikka 
kuva ja laita se vinkiksi muillekin somessa 
tunnuksilla #Vantaa ja @vantaankaupunki! 

SAKARI MANNINEN

SAKARI MANNINEN

Anna palautetta asukas-
lehdestä ja toivo juttuja! 
 
Voit ideoida ja lähettää kotialueesi, 
urheiluseurasi, järjestösi tai kerhosi uutiset ja 
juttuehdotukset meille! Seuraava asukaslehti 
ilmestyy maaliskuussa, joten lähetä jutut  
meille jo tammikuussa 2024. Ota yhteyttä  
netissä osoitteessa vantaa.fi/asukaslehti  
tai sähköpostilla asukaslehti@vantaa.fi.
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KOKO VUOSI 
YHTÄ JUHLAA

vantaa.fi/juhlavuosi
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Toivomme, että kaikenikäiset ihmiset avaavat 
omia kokemuksiaan ja ajatuksiaan Vantaan 
menneestä, nykyisestä tai tulevasta. Halu-

tessasi voit avata myös kotisi oven toimittajalle ja 
kuvaajalle, sillä haluamme näyttää, miten monen-
laisia, rakkaita koteja Vantaalla on. Miten kotisi 
eroaa muista? Tai jos muutit pois, miten Vantaa jäi 
osaksi sinua?

Ennen kaikkea, mitä sinulle tarkoittaa olla Kotona 
Vantaalla? Miten ja mihin olet kasvattanut omat sii-
pesi ja juuresi? Sanotaan, että koti on siellä missä 
sydän on – meitä kiinnostaa, missä juuri sinun 
sydämesi eniten sykkii Vantaan tahtiin? 

Kerromme sinun tarinasi. Hauskan, koskettavan, 
erikoisen, samaistuttavan. Olitko läsnä jossain his-

toriallisessa hetkessä? Oletko parhaillaan luomassa 
tulevaisuuden ratkaisuja? Perustitko yrityksen tai 
järjestön Vantaalle? Miten löysit asuntosi ja miten 
muuttosi sujui? Miten alue on muuttunut, entä 
palvelut? Saavuitko Vantaalle toisesta maasta? 
Löysitkö elämäsi vantaalaisen, ystävän tai kump-
panin? Opiskelitko, harrastitko, iloitsitko, suritko, 
rakastitko Vantaalla? Tai oliko kyseessä kenties 
vain vierailu tai kohtaaminen, jossa koit olevasi 
Vantaalla kuin kotonasi?

Ota meihin yhteyttä sähköpostitse osoitteeseen: 
some@vantaa.fi ja kerro viestissä itsestäsi ja tari-
nastasi. Haastateltaville on luvassa hauska juh-
lavuoden lahjapaketti. Lahjapaketit jaetaan myös 
juttuun johtaneista vinkeistä! .

Juhlavuoden teema on Kotona Vantaalla. Julkaisemme 
kaupunkilaisten tarinoita omissa medioissamme vuoden mittaan. 
Oletko juuri sinä meidän haastateltavamme? Tai tunnetko hänet, 
jonka tarina tulisi aivan ehdottomasti kertoa?  

Vantaan 50-vuotiselle matkalle mahtuu 
monta tarinaa. Onko yksi niistä sinun?

Vantaan kaupungin 50-vuotisjuh-
lavuodesta halutaan kaikkien 
vantaalaisten yhteinen juhla-

vuosi. Juhlahulinat näkyvät eri puo-
lilla Vantaata läpi vuoden. 

Juhlavuosi alkaa uuden vuoden 
aattona 31.12. kello 18 kaupungin-
talon edustalla ja Tikkurilantorilla. 
Kaupungintalon valaisee kaupungin 
historiasta kertova suurikokoinen 
videoinstallaatio. Tule mukaan naut-
timaan musiikista, tanssista ja tori-
tunnelmasta!  

Toukokuussa nautitaan muun 
muassa perinteisestä Vantaan päivän 
konsertista. Elokuussa tienoot täyttää 
Kotona Vantaalla -kotiseutupäivät. 

Valtakunnalliset kotiseutupäivät 
järjestetään Vantaalla 30.8.–1.9.2024. 
Päivillä nostetaan esiin modernia kau-
punkilaisuutta, osallisuutta ja moni-
kulttuurisuutta kulttuuriperinnön 
lisäksi. Viikonlopun aikana on myös 
mahdollista osallistua moniin mie-
lenkiintoisiin retkiin, opastuksiin ja 
luentoihin. 

Juhlien yhteydessä avataan kau-
punginmuseon juhlanäyttely ja jul-
kaistaan Vantaan 50-vuotista kau-
punkihistoriaa käsittelevä juhlakirja. 

Lisäksi elokuussa pidetään BRQ 
Vantaa Festival ja Helsingan keskiai-
kapäivä. Suomen Ladun valtakunnal-
linen Nuku yö ulkona -Metsähotelli 
tulee Kuusijärvelle. 

Näet kaikki juhlavuoden tapahtu-
mat Vantaan tapahtumakalenterissa, 
joka täydentyy koko vuoden. Kalenteri 
on osoitteessa tapahtumat.vantaa.fi. 

Järjestä oma tapahtuma 
Myös kaupunkilaiset voivat järjes-
tää omia tapahtumiaan ympäri vuo-
den. Tapahtumien järjestämiseen 
voi hakea kaupungilta avustusta, 
jota myönnetään yhteisöille ja ryh-
mille. Katso hakuohjeet osoitteesta 
vantaa.fi/avustukset. .  

Kotona Vantaalla 
-juhlintaa 

VANTAA. 50.   
VANTAA. KOTI. 

Juhlimme kasvua. Pienestä kylästä suureksi kaupungiksi. 
 Hyvin pärjääväksi aikuiseksi. Juhlimme menneisyyttä, 

nykyisyyttä ja tulevaisuutta. Vantaalaisia ja vantaalaisuutta. 
Sitä, että menemme monessa asiassa edellä, ja näytämme 

tietä esimerkiksi kansainvälisyydessä.  

Juhlimme sitä, että voimme kaikki olla Kotona Vantaalla.  
Ja jos koti ei ole (vielä) Vantaalla, täällä voi silti mainiosti  

olla kuin kotonaan.   

 Vantaa on koti muraaleille, muumeille, veistoksille,  
kylpylälle, tiedekeskukselle, makeisille, kauraleiville,  

piikiekoille, joelle, puroille, koskille, ulkoilureiteille, raiteille, 
rauhanneuvotteluille ja tulevaisuuden oppijoille.

 Kotiovelta avautuu luonto, ladut, kansallispuisto,  
lentoaseman ja asukkaidemme kautta koko maailma.  

Erityisesti Vantaa on koti juuri sinulle ja minulle. Meidän 
tunteillemme, muistoillemme, suunnitelmillemme, naurullemme, 

kyynelillemme, tanssillemme, työllemme, levollemme,  
arjellemme, juhlallemme. Vantaa on asenne.  

Pientalojen suurkaupunki. Kukaan ei ole liian pieni  
tai suuri olemaan vantaalainen.   

 Viisikymppisenä on hyvä olla, koska tulevaisuuteen on  
panostettu. Juuret on jo kasvatettu, siivistä puhumattakaan! 

Vantaa uskaltaa olla rohkea ja antaa siipien kantaa.  
Tulevaisuus asuu jo täällä.  
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Vantaan väestökasvun arvioidaan edelleen 
jatkuvan. Vuonna 2023 väestönkasvun ennus-
tetaan olevan yli 4 000 henkeä. Kasvava kau-

punki panostaa tulevaisuudessakin palvelutuotan-
toon ja investointeihin: Vuoden 2024 talousarviossa 
on kohdistettu lisäyksiä erityisesti koulutuksen 
ja varhaiskasvatuksen sekä kaupunkikulttuurin 
palvelutarpeisiin. Yleisen hintakehityksen kustan-

Kaupunki jatkaa kasvuaan, velkaa on vähennetty 
pitkäjänteisesti ja lähivuosina Vantaa toteuttaa useita 
elinvoimaa lisääviä investointeja. Suomen talouden näkymien 
heikkeneminen heijastuu myös Vantaalle. Erityisesti asunto-
rakentamisen voimakas vähentyminen heikentää tulopohjaa 
ja saattaa lähivuosina vaikuttaa kaupungin kasvuun.

VANTAA ON ETEENPÄIN KATSOVA KAUPUNKI – 
VUONNA 2024 VANTAA INVESTOI TULEVAISUUTEEN

KASVATUS 
JA OPPIMINEN 

Varhaiskasvatuksessa  
vahvistetaan lasten tunne- ja kaveri- 
taitoja sekä kehitetään henkilöstön  

lähijohtamista. Kaikkiin peruskouluihin  
tulee Läksytuki, joka antaa mahdollisuuden  
saada tukea läksyjen tekoon koulupäivän  

yhteydessä. Kiusaamisen vastaisen  
toimenpideohjelman lisäksi vuonna  

2024 tulee uusi toimintamalli  
vakavien kiusaamistapojen  

käsittelyyn. 

KAUPUNKIKULTTUURI 
 JA HYVINVOINTI

Nuorisotilojen ja uimahallien  
henkilöstöresursointia vahvistetaan.  
Osallistuva budjetointi järjestetään 

 ensimmäistä kertaa kaikilla suuralueilla ja  
asukkaiden ideoimiin hankkeisiin käytetään 

yhteensä 1,2 miljoonaa euroa. Kaiken  
ikäisten fyysistä aktiivisuutta pyritään  
lisäämään liikkumisohjelman toimilla.  

Lisäksi parannetaan kulttuuri- 
palveluiden saatavuutta. 

KAUPUNKI-
YMPÄRISTÖ 

Vantaan ratikan  
rakentaminen alkaa, ja Vantaasta  

tulee Suomen neljäs ratikkakaupunki!  
Keskustoja kehitetään suunnitelmallisesti  

ja niiden ominaispiirteet huomioiden.  
Pientaloasuntojen määrää pyritään  

lisäämään edistämällä kaupunki- 
pientaloalueiden kaavahankkeita.  

Katrinebergin alueesta järjestetään  
arkkitehtuurikilpailu. 

Talousarvio 2024
Talousarvio eli budjetti on kaupungin toimintaa ja 
taloudenhoitoa koskeva suunnitelma. Budjetissa kerrotaan:
• mihin kaupunki on käyttämässä rahaa
• miten paljon suunnitellut asiat arviolta maksavat ja 
• miten kaupunki aikoo maksaa asiat, jotka se aikoo toteuttaa.

Luvut tuhansina euroina.

Myyntituotot 29 083
Maksutuotot 45 637

Tuet ja avustukset 22 711

Muut toimintatuotot 245 562

Kunnallisvero 407 000

Kiinteistövero 119 000

Yhteisövero-osuus 86 000

Valtionosuudet 182 000

Lainat ja muut rahoitustuotot 232 810

Investointitulot  6 000

Käyttötalouden 
toimintatuotot

342 993

Verotulot 612 000

Tulot
1 375 803
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nuksia lisäävät vaikutukset palvelujen ostoihin on 
myös huomioitu.

– Rakenteilla olevien päiväkoti- ja kouluhankkei-
den lisäksi aloitamme Elmon uimahallin ja Koillis-
Vantaan liikuntahallin rakentamisen. Ammattiopisto 
Varian Vehkalan kampuksen rakentaminen jatkuu, 
Håkansbölen kartanon päärakennuksen peruskorja-
ukset käynnistyvät sekä kulttuurikeskus Vernissan 
peruskorjaus valmistuu, kertoo kaupunginjohtaja 
Pekka Timonen.

– Vantaan ratikan rakentaminen alkaa vuonna 
2024. Ratikka lisää alueiden saavutettavuutta ja 
kehittää kaupunkia luoden uutta asumista, työ-
paikkoja ja palveluja reitin varrelle.

Talouden laskusuhdanne on pysäyttänyt työttö-

myyden laskun myös Vantaalla. Heinäkuussa 2023 
työttömyysaste oli Vantaalla 11,6 prosenttia, jossa 
laskua edellisvuoteen oli vain 0,2 prosenttiyksikköä.

Elinvoimaa seuraavaksi 50 vuodeksi    
–  Ensi vuonna 50 vuotta täyttävä Vantaa keskittyy 
tulevaisuuden kasvuun. Panostamme erityisesti 
kaupungin turvallisuuteen, nuorisotyöhön sekä 
koulutukseen – asukkaiden hyvinvointia ja luonnon 
monimuotoisuutta unohtamatta, kuvailee Timonen.

Vantaan pitkäaikainen talouden tasapainotta-
minen on tuottanut tuloksia. Kaupungin talous on 
terveellä pohjalla ja kaupungin tase on vahvistunut. 
Vantaa on kyennyt seitsemän vuoden aikana vähen-

tämään velkojaan 300 miljoonaa euroa ja on nykyi-
sin yksi vähiten velkaisista suurista kaupungeista.

Vantaalla valmistaudutaan myös seuraavaan kun-
tataloutta mullistavaan uudistukseen. Kaupunki 
rakentaa tulevaa TE-uudistusta varten uuden palve-
lukokonaisuuden, kun valtion työllisyyden ja yritys-
ten kasvua tukevat julkiset palvelut siirtyvät osaksi 
kaupungin elinvoimatehtäviä vuoden 2025 alusta.   

–  Kaupungin kehittäminen on pitkäjänteistä työtä. 
Lähivuosien isot julkiset investointihankkeet ovat 
Vantaalta vahva panostus koko seudun ja Suomen 
talouden vahvistamiseksi. Samalla ne vahvistavat 
Vantaan tulevaisuuden elinvoimaa seuraavien 50 
vuoden matkalle, sanoo Timonen. .
VILMA KÖLHI

Tutustu kaupungin talouteen  
yksityiskohtaisemmin 
kaupungin verkkosivuilla: 
vantaa.fi/talousarvio

Lainat ja muut rahoituskulut -145 026

Investointimenot -198 370

Yleishallinto -21 182

Henkilöstökulut -5 130
Palvelujen ostot -6 953
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -371
Avustukset -5 025
Muut toimintakulut -3 702

Henkilöstökulut -35 156
Palvelujen ostot -41 675
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 972
Avustukset -25 456
Muut toimintakulut -8 746Kaupunkistrategia ja johto -115 005

Kasvatus ja oppiminen -560 749

Henkilöstökulut -313 856

Muut toimintakulut -121 924
Avustukset -17 330
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -13 250
Palveluiden ostot -94 390

Kaupunkikulttuuri -85 235 Henkilöstökulut -35 854

Muut toimintakulut -30 353
Avustukset -5 019
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4 367
Palveluiden ostot -9 643

Kaupunkiympäristö -248 259
Henkilöstökulut -37 536

Muut toimintakulut -75 527
Avustukset -250
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -24 563
Palveluiden ostot -110 383

Rahastot -1 977

Menot
1 375 803
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Vantaalla kulkee rinnakkain kaksi tarinaa: vanhimmat merkit asutuksesta vievät aina 5000 vuotta taaksepäin aikaan 
ennen ajanlaskumme alkua. Jo 1200-luvulla tänne saapui ruotsalaisia siirtolaisia, jotka kutsuivat aluetta Nylandiksi, 
Uudeksi maaksi. 1300-luvulla muodostui Helsingan kirkkopitäjä ja hallintopitäjä 1400-luvulla. Vanhimpia säilyneitä 
rakennuksia ovat Pyhän Laurin kirkko 1400-luvulta, Håkansbölen kartano ja Königsbergin kartanon juuret ovat 
puolestaan 1500-luvulta.

Vantaan toinen tarina on kaupunkitarina, nopea kaupungistuminen pääkaupunkiseudun kasvun myötä. 
1960–80-luvuilla Vantaan väkiluku nousi 42 000:sta 130 000:een, ja 1970-luvulla kaupunkiväestön osuus ylitti 
Suomessa maaseutuväestön osuuden. Ja ensi vuonna vietämme tätä suuren muutoksen juhlaa!

Mitä jokaisen vantaalaisen on hyvä tietää kotikaupungistaan?
On hyvä ymmärtää historian suuri kaari, jota leimaa erityisesti kaupungin hyvä sijainti. Vantaa on paikka, josta 
on pitkään matkattu moneen suuntaan pitkin keskiaikaista Kuninkaantietä.  Tikkurila on taas yksi maamme 
seitsemästä ensimmäisestä juna-asemasta, joten Vantaalla on aina palveltu matkalla olevia. 

Miksi Vantaa on kasvanut niin nopeasti?
Kaupungin kehitys on ollut nopeaa Suomen kaupungistumisen ja liikenteen kehityksen myötä. 
Kehitystä on täällä myös hyödynnetty onnistuneesti. Meillä on monipuolisia asumisen mahdolli-
suuksia, toimiva yritysrakenne, kansainvälistä osaamista ja työikäistä väestöä sekä työpaikkoja.

Mitä kaupunkikehittämisen pitkä aikajänne tarkoittaa?
Kaupungin kehittämisessä on aina ajankohtaisia asioita, jotka pitää ratkaista lyhyellä 
aikajänteellä, toisinaan jo tänään. Pitkän aikajänteen suunnitelmat – kuten kaupunki- 
ja liikennesuunnittelu – taas ulottuvat jo nyt 2030- ja 2040-luvuille. 

On hyvä ymmärtää kaupunkikehityksen pitkää kaarta: välillä on myönteisiä kausia 
ja joskus kehitys takkuaa. Tällä hetkellä emme vielä tiedä, millä tavalla maailmassa 
käynnissä olevat muutokset heijastuvat Vantaaseen. Historiantuntemus opettaa 
meitä ajattelemaan aikaa: asiat tapahtuvat monella aikajänteellä ja joskus meistä 
riippumatta.

Täytyykö Vantaan muuttua?
Ei tarvitsisi, jos maailma ei muuttuisi. Maailma kuitenkin muuttuu, joten 
myös Vantaan kaupungin tulee pystyä muuttumaan. Meidän tuleekin löytää 
ne ratkaisut, joilla vahvistamme vahvuuksiamme ja pysymme eteenpäin 
vievällä polulla. Vantaalaiset innovaatiot ovat tästä erinomainen esimerkki: 
uudet keksinnöt ovat vastauksia siihen, että on löydettävä uusia keinoja 
muuttuviin tilanteisiin. Kaupunki kokoaa yhteen erilaisia ihmisiä, ja näin 
syntyy yhteisö, joka saa yhdessä aikaan enemmän kuin kukaan yksin.

Miten Vantaan kansainvälistyminen vaikuttaa 
kaupunkikehitykseen?
Jo miltei 25 % väestöstämme on kansainvälistä, joten asioita on uskallettava tehdä uudella 
tavalla. Vantaalla ja Espoossa on yhteensä suurin piirtein saman verran vieraskielisiä 
kuin Helsingissä, ja pääkaupunkiseudun on yhdessä näytettävä muulle maalle, miten 
kotoutuminen onnistuu. Haluamme olla kotoutumisen mallikaupunkeja.

Kansainvälisyys ja monikielisyys on koko kaupungin nykypäivää. Siinäkin mielessä Vantaa 
on ihan tavallinen eurooppalainen kaupunki. Vantaa on hyvä koti monenlaiselle vantaalai-
selle! Poikkeuksellisen nuori väestömme on tärkeä kaupunkikehitykselle, sillä esimerkiksi 
suuri osa yritysten perustajista on nuoria, ja heistä monet juuri kansainvälisiä osaajiamme.

Mitkä ovat Vantaan valttikortit?
Sijainti, työikäinen ja kansainvälinen väestö sekä työpaikat. Olen luottavainen siihen, että 
Vantaa kehittyy edelleen työpaikka-alueena. Vantaalla on ns. puolen tunnin takuu: tänne pääsee 
puolessa tunnissa pääkaupunkiseudun eri kolkista. Vantaan ratikan myötä saavutettavuus sen 
kun paranee! Meillä on kaupunkimaisuuden lisäksi luonnonläheisyyttä ja aiemmin mainitse-
mani monipuolisia asumismahdollisuuksia. Kun kaupunki kasvaa nopeasti, käy välillä niin, 
että palveluja voi joskus joutua odottamaan, mutta kyllä alueiden kehittäminen ja palvelujen 
tarjoaminen kulkevat rinta rinnan.

Mitä haluat sanoa vantaalaisille?
Toivon, että meistä jokainen käyttäytyy perheenjäseniään, naapureitaan, kanssaihmisi-
ään ja lähiympäristöään kohtaan siten, että Vantaalla on turvallista. Toivon, että Vantaa 
tunnetaan siitä, että vantaalaiset tekevät Vantaasta hyvän paikan asua! Mitä sinä voit 
tehdä, jotta jokainen voi hyvin Vantaalla?

Mikä on Vantaan tarina,
kaupunginjohtaja Pekka Timonen?

SAKARI MANNINEN
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Vantaan kesäyrittäjyysohjelma roh-
kaisi vantaalaisia nuoria kokeile-
maan yrittäjyyttä ja oman yritys-

idean toimintaa. Kesällä 2023 yhteensä 
16 vantaalaista 15–29-vuotiasta nuorta 
osallistui ohjelmaan. Jokainen ohjelmaan 
valittu sai oman mentorin ja 300 euroa 
yritystoiminnan käynnistämiseen.

15-vuotias Alisa Pernu perusti Uinu 
design -nimisen yrityksen. Yritys myy 
hiusdonitseja esimerkiksi cheerleading- ja 
luisteluseuroille, mutta tuotteita voi ostaa 
myös yksittäisinä kappaleina. Hiusdonit-
sien lisäksi Alisa valmistaa pehmosuojia 
luistimiin ja kierrätettyjä koruja.

– Perustin yrityksen jo ennen kesää. 
Kurssin aikana sain kehitettyä yritystäni, 
vaihdoin esimerkiksi verkkokauppa-alus-
taa ja tein paljon uusia tuotteita. Olen val-
mis uuden kauden alkuun ja toimittamaan 
tilauksia joukkueille, kertaa Alisa kesän 
antia yritykselleen.

– Kurssin tapaamiset ja materiaalit aut-
toivat minua eteenpäin. Kävimme hyvää 
keskustelua muiden kurssilaisten kanssa. 
Kurssi loi uskoa omiin kykyihin ja tulin 
tietoisemmaksi siitä, mitä teen seuraa-
vaksi, kertoo Alisa ohjelman hyödyistä. 
Alisan yritykseen voi tutustua osoitteessa 
uinu.sumupstore.com.

Ennen ohjelman alkua ei tarvitse olla 
yritysideaa. Kesällä 2023 osallistujilla oli 
ennen ohjelman alkua mielikuva siitä, mil-

laista yritysideaa he haluavat toteuttaa. 
Osa oli miettinyt yritysideaa jo pidem-
mälle ja esimerkiksi liiketoimintasuun-
nitelmaa oli hahmoteltu. Toisilla taas 
suunnitelmat olivat niin suuria, ettei yri-
tystoimintaa saatu käynnistettyä vielä 
kesän aikana. 

– Nuorten yritysideat olivat todella vai-
kuttavia. Erityisen hienoa oli huomata, 
kuinka innoissaan nuoret olivat omista 
ideoistaan ja kuinka innostus tarttui myös 
muihin osallistujiin, kertoo ohjelmaa koor-
dinoinut SunUran työhönvalmentaja Ville-
Matti Vilkka.

– Myönteinen suhtautuminen yrittä-
jyyttä kohtaan kasvoi koulutuksen aikana. 
Nuoret oivalsivat, että yrittäjyys voi olla 
sivutoimista tai harrastusluontoista, poh-
tii Vilkka.

Vantaalla jatketaan nuorten kesäyrit-
täjyysohjelmaa myös ensi vuonna. Haku 
kesän 2024 ohjelmaan aukeaa tammi-
kuussa 2024.

– Tiedotamme yritysohjelman haun 
avautumisesta verkkosivuillamme ja sosi-
aalisessa mediassa, jotta mahdollisimman 
moni yrittämisestä kiinnostunut nuori 
löytäisi mukaan ohjelmaan, mainostaa 
suunnittelija Elina Nevala-Pennanen 
Vantaan työnantajapalveluista. .
ANNI RYTIOJA

vantaa.fi/nuorten-kesayrittajyys

Vantaan nuorten kesäyrittäjyys 
ohjelma valoi uskoa omiin taitoihin

Get Work Vantaa -hanke aut-
taa työnhaussa vieraskielisiä 
vantaalaisia, joiden työkieli 

on englanti. Etsimme työnantajille 
osaavaa työvoimaa ja kannustamme 
työyhteisöjä monimuotoisuuteen. Get 
Work Vantaa on Vantaan kaupungin ja 
Laurea- ja Metropolia-ammattikorkea-
koulujen yhteistyöhanke.

– Madallamme vieraskielisten maa-
hanmuuttaneiden työllistymisen kyn-
nystä ja rakennamme työpaikoille vah-
vempaa monikulttuurisuusosaamista, 
kertoo hankkeen projektipäällikkö 
Janis Cukurs Vantaan työllisyys-
palveluista.

– Ideamme on löytää vieraskielisille 
työpaikkoja tukemalla työntekijöitä 
ja työnantajia. Pyrimme auttamaan 
yrityksiä, jotta ne voisivat työllistää 
vieraskielisiä mahdollisimman vaivat-
tomasti. Tavoitteemme on, että yrittäjät 
tunnistavat vantaalaisten vieraskie-
listen maahanmuuttaneiden valtavan 
hyvän osaamispotentiaalin ja osaavat 
tarttua siihen. kuvailee Cukurs.

Moniin työtehtäviin vaaditaan hyvää 
kotimaisen kielen hallintaa, mikä vai-
keuttaa kotimaisia kieliä heikosti osaa-

vien työllistymistä. Hanke tuo vieras-
kieliset työnhakijat ja englanninkieliset 
työpaikat yhteen.

Hanke panostaa myös vieraskielis-
ten osaamisen kehittämiseen. 

– Kehitämme yrityksille mentori-
mallia. Työnhakijoille ja työntekijöille 
tarjoamme ura- ja koulutusohjausta, 
kertoo projektipäällikkö ja palvelu-
muotoilija Raija Kaljunen Laureasta. 

– Ura- ja koulutusohjauksessa vie-
raskieliset saavat tietoa mahdolli-
suuksistaan kehittää osaamistaan 
työelämän vaatimukset ja omat ura-
tavoitteet huomioiden, täydentää pro-
jektipäällikkö Anne Karjalainen Met-
ropoliasta.

Osaajapula on yksi merkittävim-
mistä suomalaisten yritysten esteistä 
menestyä. Hankkeen myötä vantaa-
laisten vieraskielisten työnhakijoiden 
osaaminen ja työnantajien mahdolli-
suudet kohtaavat entistä paremmin 
toisensa. Hankkeen aikana kehitetty 
pysyvä toimintamalli otetaan käyttöön 
1.1.2025 alkaen Vantaalla. .
ANNI RYTIOJA

vantaa.fi/getwork

Vieraskieliset osaajat 
sujuvasti työmarkkinoille

 VILLE-MATTI VILKKA

ALISA PERNU

IIDA PANULA
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Puhelimitse: p. 09 83911, ma-ti 8–15.30,  
ke 8–14, to-pe 8–15.30
Sähköpostilla: vantaa-info@vantaa.fi
Chatissa: vantaa.fi/vantaainfo
Asiointipisteissä: 
 
Vantaa-info, Myyrmäki 
Myyrmäkitalo, Paalutori 3, 01600 Vantaa 
ma–ke 8.45–16.30, to 12–17, pe 7.45–15.30  
(suljettu 27.–29.12.)  

Vantaa-info, Tikkurila 
Dixi, Ratatie 11, 2. krs, 01300 Vantaa 
ma–ke 8.45–16.30, to 12–17, pe 7.45–15.30 
(suljettu 29.12.) 

Vantaa-info, Korso 
Lumo, Urpiaisentie 14, 01450 Vantaa  
ma–ke 8.45–16.30, to 12–17, pe 8–15.30  
(suljettu 27.12.–5.1.) 

Poikkeusaukioloajat: 

Tikkurilan ja Myyrmäen Vantaa-infot ovat auki 
5.12. ja 23.12. klo 7.45–15  

Korson Vantaa-info on auki 5.12. klo 8–15 ja  
23.12. klo 8–13  

Mahdolliset muutokset aukioloissa voit  
tarkistaa osoitteessa vantaa.fi/vantaa-info.

VANTAA-INFO  
PALVELEE TALVELLA

Vantaa-info yllättää moniosaamisel-
laan. Infon työntekijät opastavat 
asukkaita päivittäin kaupungin 

palveluissa. Lapsiperheet saavat infosta 
apua esimerkiksi kouluun ja koululaisten 
iltapäivä- ja kerhotoimintaan ilmoittautu-
misessa. Remonttinikkareille löytyy apua 
rakennusluvan hakemiseen. Huolestunut 
lemmikinomistaja ohjataan kaupungin-
eläinlääkärin vastaanotolle. 

Vantaa-infon tietotaito on helposti 
saatavilla. Info palvelee puhelimessa ja 
vantaa.fi/vantaainfo-sivulta löytyvällä 
chat-palvelulla.

Pistäydy paikan päällä
Infon työntekijät ovat tavattavissa Kor-
sossa, Myyrmäessä ja Tikkurilassa sijait-
sevilla infopisteillä. Paikan päällä asi-
oidessa infojen palvelutarjonta laajenee 
entisestään.

Infopisteillä voi tutustua ajankohtaisiin 
asemakaavoihin tai hankkia kaupunki-
kortin koululaisen välipalojen maksami-
seen. 70 vuotta täyttäneet voivat hankkia 
maksuttoman sporttikortin, jolla pääsee 
kaupungin uimahalleille ja kuntosaleille. 
Talvisin Vantaa-infosta voi ostaa avaimen 
Kuusijärven avantouintipaikan lämmitet-
tyyn pukukoppiin, kesäkaudella myyn-
nissä on esimerkiksi golf-lippuja.

Vantaa-info auttaa myös monissa viran-
omaispalveluissa ja sieltä saa digitukea 
sähköiseen asiointiin. Ja jos kotona ei 
ole tulostinta, ei tarvitse kipaista kaup-
paan tai edes kirjastoon – tervetuloa 
Vantaa-infoon! .
ANNA-LEENA PYYKÖNEN

Tarvitsetko tietoa päiväkotipaikan 
hakemisesta? Miten sitä rakennuslupaa 
sähköisesti haettiinkaan? Soita Vantaa-
infoon – tai laita viestiä chatissa!

ASIAKASPALVELUN PIKKU 
JÄTTILÄINEN: VANTAA-INFO

Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen 
palvelunumerot ovat muuttuneet
Keski-Uudenmaan pelastuslaitos  
tilannekeskus ja vaihde, 24/7 puh. 09 419 140.
Keski-Uudenmaan pelastuslaitos päivystävä 
palotarkastaja, arkisin 9-12, puh. 09 4191 4475.
Vanhaan numeroon soitettaessa ajalla 17.8.–31.12. 
nauhalta kuuluu tallenne, jossa kerrotaan uusi numero.

SAKARI MANNINEN

SAKARI MANNINEN

SERCAN ALKAN
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Vantaalla on noin 1600 kilometriä 
hoidettavia kulkuväyliä, joita 
talvisin aurataan ja hiekoite-

taan. Hiekoituksen lisäksi liukkautta 
torjutaan myös muilla keinoin. Auraa-
minen aloitetaan, kun lunta on noin 
3–5 senttimetriä. Kadut aurataan kii-
reellisyysjärjestyksessä siten, että 
ensin aurataan joukkoliikennekadut 
ja muut vilkkaasti liikennöidyt kadut, 
lopuksi asuntokadut.

Kiireellisyyttä nostaa myös, jos 
kadun varrella sijaitsee esimerkiksi 
päiväkoti tai terveysasema. Eri tekijät 
on otettu huomioon suunnitelmassa, 
jota auratessa noudatetaan. Auraus-
kalustoon kuuluvat aura-autot, katu-
höylät, suola- ja hiekoitusautot sekä 
kuorma-autot lumenkuljetusta varten. 
Portaat, linja-autopysäkit ja vastaavat 
kohteet puhdistetaan lapioin.

Kaupunki huolehtii vastuullaan 
olevien katujen aurauksesta ja hie-
koituksesta. Taloyhtiöt esimerkiksi 
kerrostaloissa huolehtivat omien pysä-
köintialueidensa ja pihojen kulku-
reittien talvikunnossapidosta. Myös 

Näin kaupungin kadut 
pidetään kunnossa 
talvisina

Myyrmäen asukastilaan kulkee väkeä tasai-
seen tahtiin. Osa tarvitsee tietokonetta tai 
apua verkkoasiointiin. Digituki eli laitteiden 

käytössä ja asioinnissa neuvominen onkin asukas-
tilassa arkipäivää. Tuen antamisessa ei kiirehditä 
ja ratkaisuja etsitään yhdessä, kertovat ohjaajat 
Anne ja Joonas.

– Asiat selviävät kyllä. Jos emme voi itse auttaa, 
kerromme, mistä apua saa.

Myyrmäkitalossa digitukea saa myös kirjastosta 
ja Vantaa-infosta.

– Joskus asiakkaat yllättyvät, että tukea asioin-
tiin on saatavilla ja ilahtuvat, kun neuvoja annetaan 
ymmärrettävästi, Vantaa-infosta kerrotaan. 

Myyrmäen ja Tikkurilan Vantaa-infoista saa vii-
koittain myös kuntalaisten digi-infon antamaa lai-
teopastusta esimerkiksi mobiililaitteen käyttöön.

Neuvoja ja vertaistukea
Käytävän toisella puolella kirjastossa on käynnissä 
Enter ry:n opastus. Vertaisopastajat neuvovat ikäih-
misiä älylaitteiden sekä palvelujen, kuten Maisan 
ja Kelan käytössä.

Tunnistautuminen, turvallisuusasiat sekä laite- ja 
sovelluspäivitykset ovat yleisiä syitä tulla opastuk-
seen. Tavoitteena on auttaa itsenäiseen ja turvalli-
seen laitteen käyttöön ja asiointiin. 

– Emme tee puolesta, mutta tuemme ja rohkai-
semme, vapaaehtoiset kuvaavat. 

Digitukea on tarjolla moniin tarpeisiin. Taitoja 
voi kehittää myös aikuisopiston kursseilla. Lisätie-
toa digitukipalveluista Vantaalla saat osoitteessa 
vantaa.fi/digituki tai Vantaa-infosta, p. 09 839 11. .
SANNA PARRUKOSKI & NINA RAHJA

KIMMO KOSONEN

Kun digilaitteet tai sähköiset 
palvelut askarruttavat, 
maksutonta neuvontaa saa 
ympäri Vantaata.

Digitukea tarjolla moneen pulmaan

Vinkkejä älypuhelimen 
hankintaan 
Digi-infossa maanantaina 4.12. klo 13–14 
kuulet esimerkiksi, miten edulliset ja kalliit 
puhelimet eroavat toisistaan. Voit myös 
esittää kysymyksiä tilaisuuden chatissa.

Info on Teams-etätilaisuus, jonka tiedot 
löydät Vantaan tapahtumakalenterista 
(tapahtumat.vantaa.fi -> Ajankohtaista -> 
Digituki). Voit tulla katsomaan infoa 
myös Koivukylän asukastilaan 
(Hakopolku 2) tai Lehtikuusen koululle 
(Hiirakkotie 9). Paikan päällä on 
mahdollisuus jäädä keskustelemaan 
digiasioista klo 15 saakka.Digitukea tarjotaan ympäri Vantaata. Etäinfoihin voi 

osallistua myös kotosalta.

aurauksessa tonttiliittymään syn-
tyvän lumivallin poisto on tontin-
omistajan tehtävä. Omakotitaloissa 
vastuu on vastaavasti asukkaalla itsel-
lään. Vantaalla on myös monia valtion 
teitä, joiden kunnossapidosta vastaa 
ELY-keskus.

Turvahiekka ei puhko 
renkaita
Hiekoitus aloitetaan sääennusteisiin 
tai säätilaan perustuen. Hiekoituksella 
pyritään estämään jo syntynyttä tai 
oletettavasti syntyvää liukkautta. Hie-
koitushiekkana käytetään niin sanot-
tua turvahiekkaa. Sitä ei ole valmis-
tettu murskaamalla, joten sen särmät 
eivät ole yhtä teräviä kuin murskaa-
malla valmistetun hiekan. Etuna on 
se, ettei hiekka puhko polkupyörien 
renkaita. Hiekka on myös pestyä, mikä 
vähentää keväisiä pölyhaittoja. Jal-
kakäytäviä ja pyöräteitä hiekoitetaan 
talven aikana säännöllisesti.

Suolausta ei sen sijaan jalkakäy-
tävillä tehdä, paitsi mäkiä ja muita 

maastonmuodoltaan vaativia paik-
koja. Ajoradoilla käytetään pääosin 
suolausta, hiekkaa käytetään vain 
harvoissa kohteissa, kuten mäissä.

Palautepalvelu uudistui
Uudistetussa Palautepalvelussa voi 
valita entistä tarkemmin aiheen, jota 
palaute koskee. Samalla palautteet 
ohjautuvat oikealle palautekäsitte-
lijälle. Palvelussa voi antaa pikapa-
lautetta valikoiduista aiheista, kuten 

lumesta, rikkoutuneesta liikennemer-
kistä tai roskista.

Pikapalautteet näkyvät kartalla 
heti, jotta usean ihmisen ei tarvitse 
ilmoittaa samasta asiasta. Kartalta 
näkee nopeasti, onko tieto auraus-
tarpeesta jo tavoittanut kaupungin. 
Varsinkin lumesta kannattaa ilmoit-
taa pikapalautteena, sillä tuhansiin 
aurauspalautteisiin ei ehditä vastata 
yksilöllisesti. Palautepalvelun löydät 
osoitteesta vantaa.fi/palaute. .
SONJA LINDROOS

SAKARI MANNINEN

SAKARI MANNINEN

Vantaalaiset antavat palautetta erityisesti lumisateella. Aurauksesta jätettiin viime 
talvena 4500 palautetta, kun palautteita annetaan kaikkiaan reilut 13 000 vuodessa.
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Pitkän odotuksen jälkeen Kivis-
töön on auennut kauppakeskus 
Kivis, jossa on kauppojen lisäksi 

muun muassa terveysasema ja Kau-
punkikulttuurikeskus Mosaiikki. Lisää 
palveluita, kuten apteekki ja lukuisia 
ravintoloita, on myös Topaasi- ja Safii-
riaukioilla ja Keimolantien varrella 
asuinrakennusten kivijaloissa.

– Kivis on Vantaalla ainutlaatuinen, 
sillä kaupungin ja hyvinvointialueen 
palvelut ovat ensimmäistä kertaa Van-
taalla kauppakeskuksessa. Kaupunki 
on mennyt sinne, missä asukkaat-
kin liikkuvat, sanoo Kivistön suur-
alueesta vastaava projektinjohtaja 
Gilbert Koskela.

Ennen kaikkea uusi palvelukeskit-
tymä tarjoaa tärkeät peruspalvelut 
koko Kivistön suuralueelle. Kivistön 
asukkaat ovat esimerkiksi aiemmin 
käyneet Martinlaakson terveysase-
malla. Kaupunkikulttuurikeskus Mosa-
iikki tarjoaa entistä laajemmat palve-
lut niin kirjaston kuin nuorisotilojen 
osalta. Mosaiikkiin tulee myös tapah-

tumien ja tilaisuuksien järjestämistä 
varten tarkoitettuja monitoimitiloja.

Vaikka uudet palvelut on suunnattu 
erityisesti kivistöläisille, voivat myös 
Hämeenlinnanväylällä ohikulkevat 
lähiseutujen asukkaat ja työmatkalai-
set hyödyntää matkan varrella sijait-
sevia palveluita, kuten ruokakauppoja. 

Mosaiikista kivistöläisten 
kohtaamispaikka
Mosaiikin tiloissa on pyritty ottamaan 
huomioon mahdollisimman erilaiset 
käyttäjätarpeet. Esimerkiksi perheet 
pääsevät retkelle kirjastoon, ja toi-
saalta tarjolla on myös hiljaisia työs-
kentelytiloja. Nuorten siipi pelitiloi-
neen, kokkailutiloineen ja studioineen 
tarjoaa hienot mahdollisuudet moni-
puoliseen nuorisotyöhön.

Mosaiikista on jo nyt muodostunut 
tärkeä tapahtumapaikka monille haus-
koille tilaisuuksille, kuten muskarihet-
kille, lukupiireille ja teatteriesityksille. 

Loppuvuoden 2023 aikana avataan 

Kivistön asukkaat
Kivistön kaupunginosassa on noin 
7 000 asukasta, ja vuosikymmenen 
aikana keskustan asukasmäärän 
arvioidaan tuplaantuvan. Vuoden 
2032 lopussa koko Kivistön suur-
alueella arvioidaan olevan noin 
27 000 asukasta eli noin 10 000 
asukasta nykyistä enemmän. 

KAUPUNGIN PALVELUT TULIVAT 
ASUKKAIDEN LUO KIVISTÖÖN
Asukkaiden on helppo löytää Kivistön 
keskustan uusien palveluiden äärelle 
Kivikseen, Colosseum-kortteliin ja 
keskustan muihin kivijalkoihin.

viimeisetkin tilat, kuten Digikoppi ja 
Värkkäämö, joiden sisustaminen ja 
varustelu ovat vaatineet aikaa. Moni-
toimitiloja on varattavissa asukkaiden 
ja järjestötoimijoiden käyttöön vuoden 
2024 alusta lähtien.

Yhteisöllisiä toritapahtumia 
kasvavassa Colosseum-
korttelissa

Kivistön keskustan kaupunkikuvassa 
merkittävästä Colosseum-korttelista 
on valmistunut viime vuosien aikana 
kolme neljäsosaa. Nyt rakenteilla 
on viimeinen tornirakennus, johon 
tulee muiden osien tapaan asuntoja 
ja ensimmäisiin kerroksiin liiketiloja, 
esimerkiksi K-Citymarket. 

Colosseumin rakennusten keskelle 
muodostuu pyöreä Topaasiaukio, joka 
sopii hyvin toritapahtumien järjestä-
miseen. Joulukuun aikana Mosaiikin 
tapahtumajärjestäjät ovat mukana 
Topaasiaukiolla MarjaVerkon vuo-
tuisella Kivistön joulutorilla 17.12, 
joka on asukkaiden pyynnöstä saanut 
alkunsa jo vuonna 2015. 

– Toivon, että asukkaat viihtyvät 
Kivistössä ja luovat sinne omanlai-
sensa kaupunkikulttuurin. Kivistön 
asukkaista ja muista toimijoista koos-
tuvan MarjaVerkko ry:n ansiosta Kivis-

tössä on jo järjestetty monipuolisesti 
tapahtumia ja toimintaa asukkaille. 
Nyt myös Mosaiikissa on tarjolla eri-
laisia tiloja järjestöjen toimintaan, 
Koskela sanoo. 

Myös Safiiriaukiolla on järjestetty 
muun muassa kyläjuhlia ja muita pie-
niä tapahtumia. Aukioilla asukkaita 
ilahduttavat myös liikkuvat ruokakojut 
ja kesäiset jäätelökioskit. 

Kivistö on saavutettava 
kaupunginosa
Kivistön keskusta sopii nyt entistä 
paremmin perheille ja etenkin autot-
tomille asukkaille, sillä peruspalvelut 
ovat helposti saavutettavia ja julkiset 
liikenneyhteydet hyviä.

Marraskuussa valmistui Kivistön 
uusi linja-autoterminaali. Sen myötä 
joukkoliikenneyhteydet ja matkustus-
mukavuus paranivat, sillä terminaali 
sijaitsee suoraan Kivistön aseman 
läntisen sisääntulohallin kupeessa. 
Junalle on entistä lyhyempi matka, ja 
vaihtoyhteyksiä voi odotella miellyt-
tävästi sisätiloissa. .
ALISA KAUKIO & HELE TEUTARI

SAKARI MANNINEN

Katso videokurkistus 
Kivistön Mosaiikkiin! 
vantaa.fi/vantaakanava
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Vaikuttajapäivä järjestettiin huhtikuussa 2023, 
jolloin lapset ja nuoret pääsivät ideoimaan, 
mihin osallistavan budjetoinnin rahoja käy-

tetään. Vuoden mittaan lasten ja nuorten ideoita on 
päästy toteuttamaan.

Halloween-juhlia ja ulkoilmaelokuvia
Vaskivuoren lukio järjesti juhlat halloweenin aat-
tona lokakuussa. Juhlan tarkoituksena oli ryhmäyt-
tää opiskelijoita ja siihen osallistuikin arviolta 400 
opiskelijaa. Tapahtuma oli yksi Vaikuttajapäivän 
2023 lasten ja nuorten osallistuvan budjetoinnin 
voittajaideoista.

– Seitsemän hengen voimin järjestettiin juhlat 
koulussa ja olemme saaneet todella hyvää palau-

tetta sosiaalisessa mediassa. Opiskelijat toivovat 
lisää tällaista toimintaa, kertoo Aino Arponen 
Vaskivuoren lukion opiskelijakunnan hallituksesta. 
Juhla saikin positiivista palautetta:

– Seuraavana päivänä on kiva moikkailla 
taas uusille ihmisille koulun käytävällä, kuului 
kommentti.

Myöhäisenä syyskuun iltana Korson Ankkapuis-
ton tapahtumaniityn nurmikolle kerääntyi perheitä, 
lapsiryhmiä ja nuoria. Viltit levitettiin nurmikolle ja 
sipsipussit alkoivat rapista. Elokuvan taikaa seu-
rasi enimmillään noin 500 osallistujaa syyskuun 
lopussa järjestetyssä tapahtumassa. 

– Olisi kiva, että tällaista järjestettäisiin useam-
min, kuului kommentti yleisöstä.

Osallistavalla budjetoinnilla parannettiin lasten 
ja nuorten hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä

Vantaan kaupunki julkaisi 
marraskuussa selkokielisen 
osion verkkosivuillaan. Sel-

kokieliset sivut löytyvät osoitteesta 
vantaa.fi/selkokieli. Vantaa päätti tänä 
vuonna ottaa selkosuomen yhdeksi 
kaupungin viestintäkielistä.

Selkokieli on helpompaa kuin yleis-
kieli. Selkokieltä käyttävät esimerkiksi 
maahanmuuttajat ja sitä tarvitsevat 
myös muistisairaat tai kehitysvam-
maiset henkilöt. Moni muukin hyötyy 
selkokielestä. 

– Haluamme, että verkkopalvelun 
sisällöt ovat kaikkien luettavissa. 
Olemme kiinnittäneet paljon huomi-
ota sivujen saavutettavuuteen. Laa-
jennamme selkokielistä osuutta koko 
ajan, kertoo Vantaa.fi-palvelun sisäl-

tövastaava Johanna Hytönen.
Uudessa selkokielisessä osiossa 

on tietoa muun muassa joukkolii-
kenteestä, kouluista ja oppilaitok-
sista. Muita teemoja ovat esimerkiksi 
työ, harrastukset, vesi- ja jätehuolto, 
turvallisuus ja kaupungin päätök-
senteko. Myös uutta sisältöä on 
tulossa jatkossa.

Lisäksi sivuilla on Selkovantaalai-
nen-lehden uutisia Vantaan kaupun-
gin asioista.

Vantaan kaupungin verkkosivuilla 
on käytössä Googlen käännöstyökalu. 
Sen avulla kaikki sisällöt voi kääntää 
yli sadalle eri kielelle. Tämä auttaa 
esimerkiksi maahanmuuttajia tiedon-
saannissa. .
ANN-MARI BERLIN

Lue Vantaan palveluista 
selkokielellä

Ideat edistävät hyvinvointia

Kaikilla vantaalaisilla oppilailla ja opiskelijoilla 
oli mahdollisuus äänestää vuoden 2023 Vaikutta-
japäivässä, mihin osallistavan budjetoinnin rahoja 
käytetään. Äänestyksen jälkeen toteutukseen vali-
koitui pitkä lista erilaisia hankkeita, joita kaupun-
gin asiantuntijat jatkokehittivät edelleen yhdessä 
lasten ja nuorten kanssa. 

Oppilaitoksiin on esimerkiksi hankittu mukavam-
pia istumapaikkoja opiskelijoille sekä lapsille on 
järjestetty kulttuuritapahtumia. Jokiuoman puistoon 
on tulossa vaijeriliuku ja Kartanonkosken urheilu-
puistoa kehitetään. Varian toimipisteissä kuntosaleja 
parannetaan ja Tikkurilan uimahalliin on tulossa 
uusia vesiliikunta ja -leikkivälineitä. Lisäksi Korso-
Koivukylän alueen kouluihin on tulossa välipaloja 
muutaman viikon ajaksi keväällä 2024.

Lapsia ja nuoria autetaan osallistumaan 
monessa eri vaiheessa
Vuoden 2024 Vaikuttajapäivän prosessissa kaiken 
ikäiset lapset ja nuoret ideoivat jälleen osallistu-
van budjetoinnin ehdotuksia tuetusti opettajien ja 
ohjaajien johdolla. Ideointituokioita on järjestetty 
päiväkodeissa, kouluissa, oppilaitoksissa ja nuo-
risotiloissa. 

Vaikuttajapäivä järjestetään 8. toukokuuta 2024 
ja lapset ja nuoret saavat tuolloin kehitellä voit-
taneita ehdotuksia edelleen yhdessä kaupungin 
edustajien kanssa. 

Kaupunkitasoisen osallistuvan budjetoinnin ehdo-
tuksista äänestetään 1.-21.4.2024. Äänestykseen 
voivat osallistua kaikki yli 13-vuotiaat vantaalaiset. 
Seuraa sivua vantaa.fi/osbu! .
KAROLIINA MUTANEN

Ulkoilmaelokuvaan osallistuneet lapset ja nuoret kiittelivät osallistuvan 
budjetoinnin avulla toteutettuja tapahtumia.

KAROLIINA MUTANEN
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Kasvava Vantaa tarvitsee erilaisia 
toimitiloja. Kaupunki rakentaa 
ja korjaa ahkerasti rakennuksia 

joka puolella kaupunkia. 

Koulukorjaus vaatii 
väistötilan
Koulun peruskorjaukseen on hyvä 
varata puolitoista vuotta. Sitä varten 
koulun toiminta pitää siirtää väistöön 
muualle, mikä on varsin työläs tehtävä. 
Pula riittävän suurista väistötiloista 
rajoittaa samaan aikaan tehtävien kor-
jausten määrää. Käytännössä koulut 
jonottavat vuoroa väistötiloihin.

Jokaiselle korjattavalle koululle ei 
myöskään voi kustannussyistä raken-
taa siirrettävää paviljonkia omalle 
pihalle, vaikka se olisikin koulun 
toiminnalle vaivattominta. Pystytys 
ja purkaminen puolentoista vuoden 
välein olisi hyvin kallista.

Tikkurilassa Jokiniemen koulun 
laajojen rakennustöiden viimeinen 
vaihe valmistuu alkuvuodesta 2024, 
kun suojeltu punainen tiilitalo saa-
daan valmiiksi. Koulun pihapiirissä 
on ollut rakennustelineitä jo yli viiden 
vuoden ajan korjausten ja laajennus-
ten vuoksi.

Ruotsinkielinen Mårtensdals skola 
Martinlaaksossa on myös väistössä. 
Koulua korjataan, ja sen yhteyteen 
rakennetaan myös uusi ruotsinkielinen 
päiväkoti. Tavoitteena on valmistumi-
nen vuoden 2025 alussa.

Havukoskella Kytöpuiston koulu 
siirtyy vuodenvaihteessa peruskorja-
uksen vuoksi väistöön omalle pihalle 
rakennettuun paviljonkirakennukseen, 
jota myöhemmin käyttävät muutkin 
koulut. Valmista pitäisi olla elo-syys-
kuussa 2025.

Simonkallion koulu edustaa 
perinteistä, 50-luvun kansakoulun 
perustyyppiä. Koulun toiminta siir-
tyy elokuussa 2024 Tikkurilan alueen 
väistötiloihin. Osittaisessa peruspa-
rannuksessa korjataan koko koulun 
rakenteita ja tekniikkaa sekä tehdään 
sisäilmakorjauksia ja tilamuutoksia. 

Kouluja myös laajennetaan
Laajennusosa voidaan rakentaa 
samaan aikaan, kun koulu on käytössä, 
jos tontti mahdollistaa sen.

Kivistössä Kanniston koulua laa-
jennetaan yhtenäiskouluksi. Raken-
nustyöt alkavat kevätlukukaudella 
2024. Laajennusosaan tehdään erityi-

VANTAA RAKENTAA TILOJA URHEILULLE, 
KULTTUURILLE JA OPPIMISELLE 

sesti yläkouluikäisten aineopetustiloja. 
Kouluun tulee myös lisää yhteistoi-
mintatiloja.

Vaskivuoren lukioon puolestaan on 
tulossa uudet musiikin opetustilat laa-
jennusosaan. Lukiossa on yleislinjan 
lisäksi myös musiikki- ja tanssilukio 
sekä medialinja. Laajennuksen myötä 
lukioon saadaan lisää aloituspaikkoja.  
Rakentaminen on suunniteltu alka-
maan kesällä 2024.

Liikunnan ja kulttuurin tiloja 
parannetaan
Koivukylän ja Korson välille Elmon 
alueelle on tulossa Elmon uimahalli, 
jota Pohjois-Vantaan asukkaat ovat 
pitkään odottaneet. Rakentaminen on 
alkamassa vuodenvaihteessa, se vie 
parisen vuotta. Pulahtamaan uusiin 
altaisiin pääsee vuonna 2026. Uima-
halli on uuden urheilupuiston ensim-
mäinen rakennuskohde.

Tikkurilankosken helmi, vanha ver-
nissatehdas eli Kulttuuritehdas Ver-
nissa ja sen vieressä oleva palokalus-
tovarasto korjataan. Osa korjauksista 
liittyy jokirannan puiston hankkee-
seen, muun muassa Vernissan ala-
puolinen vesikanaali ja perustusten 

kuivatuksen rakennustekniikka kor-
jataan.  Vernissassa tehdään myös 
tilamuutoksia. Palokalustovarastossa 
tehdään välttämättömät korjaustyöt. 
Rakennukset ovat suojeltuja.

Uusia päiväkoteja eri puolille 
kaupunkia
Uusia päiväkoteja tarvitaan sekä lap-
simäärän kasvun että vanhojen huo-
nokuntoisten rakennusten korvaami-
sen vuoksi. Päiväkoteja valmistuukin 
lähiaikoina useita.

Kelokuusen päiväkoti Myyrmäessä, 
Ruusupuun päiväkoti Kivistössä ja 
Latupuiston päiväkoti Rajakylässä 
otetaan käyttöön tammikuun alussa. 
Korson päiväkoti puolestaan aloittaa 
helmikuussa.

Edellä mainittu koulun yhteyteen 
rakennettava ruotsinkielinen Mår-
tensdals daghem tulee käyttöön vuo-
den 2025 alusta. Pähkinärinteeseen 
rakennettavan Karhunkierroksen 
päiväkodin valmistuminen siirtyy vuo-
delle 2026.  

Useita päiväkotien korjauksia on 
sekä käynnissä että suunnitteilla. .
JAANA ÅBERG

Ajankohtaisia rakennushankkeita
Ruusupuun 
päiväkoti

Kanniston 
koulu

Mårtendals skola
Mårtendals daghem

Kelokuusen  
päiväkoti

Karhunkierroksen 
päiväkoti

Vaskivuoren 
lukio

Jokiniemen  
koulu

Kulttuuritehdas  
Vernissa

Latupuiston  
päiväkoti

Korson  
päiväkoti

Kytöpuiston 
koulu

Simonkallion  
koulu

Elmon  
uimahalli
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Kaupunkiympäristön suunnitte-
lussa on tärkeää turvallisuus 
ja toimivuus, kuhunkin tilantee-

seen valitaan sopiva ratkaisu.
Hyvä esimerkki on liikenneympyrä. 

Sen etuna on, ettei tarvitse odottaa 
liikennevaloissa, ja se, ettei niissä 
yleensä satu yhtä pahoja onnetto-
muuksia kuin risteysalueilla. Toisaalta 
liikenneympyrä voi olla vaarallisempi 
jalankulkijoille ja pyöräilijöille, joiden 
kadunylityspaikka on ympyrän lähellä, 
jos autoilijan huomio ohjautuu ajo-
neuvoliikenteeseen. Liikenneympyrän 
toteuttaminen vaatii myös enemmän 
tilaa, eikä sen toimintaa voi ohjata 
kuten liikennevalojen.

– Kun jo käytössä ollut vanha hiek-
katie päällystetään, asukkaita yllättää 
usein kaivannon laajuus. Kadun koh-
dalle kaivetaan syvä kuoppa, johon 
tulee maanalaisten putkien ja kaapelei-

den lisäksi useita kerroksia eri raken-
nusmateriaaleista. Syynä on kestävyys. 
Jos kadun pinnassa on vain asfaltti 
soran päällä, routa vahingoittaa katua 
helposti, ja pian joudutaan paikkaa-
maan. Samalla asennetaan usein reu-
nakivet, jotta kadulle satava vesi saa-
daan ohjattua kadun viemäreihin, eikä 
vesi valu pihoille, kertoo kadunsuun-
nittelupäällikkö Olli Lappalainen.  

Kestävyys on syynä myös siihen, 
miksei kadulle aina voida tehdä hidas-
tetöyssyä, vaikka hidasteen tarve olisi-
kin. Jos kadun alla on savimaa, aiheut-
taa auton ajaminen töyssystä maahan 
pientä tärinää, mikä vähitellen vahin-
goittaa viereisiä taloja. Siksi tällai-
selle paikalle valitaan töyssyn sijaan 
esimerkiksi kadun kavennus. 

Usein käytännön seikat vaikeutta-
vat myös monen vantaalaisen toivetta 
puiden lisäämisestä kadunvarsille. 

Vantaalla kunnostetaan jatkuvasti vanhoja katuja 
ja puistoja ja rakennetaan uusia. Miksi puistot ja 
kadut tehdään sellaisiksi kuin tehdään, mitä on 
suunnitteluratkaisujen takana?

Mitä otetaan huomioon, kun 
suunnitellaan katu tai puisto?

Uutta katua suunniteltaessa katu-
puiden istuttaminen on helppoa, sillä 
puille voidaan suunnitella tarpeeksi 
tilavat kasvupaikat alusta asti. Se on 
tärkeää, sillä puu vaatii juurilleen tar-
peeksi multaa. Vanhoille kaduille pui-
den lisääminen on vaikeampaa, sillä 
juurille ei ole tilaa, ainakaan ilman 
perustavanlaatuista katuremonttia. 
Katujen alla kulkee jätevesi -, sadevesi- 
ja talousvesiputkia sekä sähkö- ja tie-
toliikennekaapeleita, joten maan alla 
on ahtaampaa kuin arvaisi. 

Leikkipuistojen suunnittelussa tur-
vallisuus menee kaiken edelle. Leikki-
välineet ovat turvallisuusstandardien 
mukaisia, ja usein leikkipuistot on 
myös aidattu. 

– Aitaamisen lisääminen on ollut 
asukkaiden toive. Asukkaat toivovat 
usein aikuisten kuntoilulaitteita leik-
kipuistoihin, mutta niitä ei asenneta 

turvallisuussyistä. Lasten sormet voi-
vat esimerkiksi jäädä laitteiden osien 
väliin, kertoo puistosuunnittelupääl-
likkö Sirpa Mäkilä.

Luonnon monimuotoisuus
Viheralueiden suunnittelussa mie-
titään yhä enemmän luonnon moni-
muotoisuutta. Osa nurmialueista jäte-
tään niittämättä, jolloin ne tarjoavat 
enemmän ruokaa pölyttäjille ja muille 
hyönteisille. Myös kaatuneiden pui-
den jättäminen lahopuuksi maastoon 
on luonnolle tärkeää, sillä lahopuu 
on elinympäristö monelle uhanalai-
selle lajille. 

Kun rakennetaan, pyritään säilyt-
tämään mahdollisimman paljon jo 
olemassa olevaa kasvillisuutta. Istu-
tettavina lajeina suositaan kestäviä, 
kotimaisia lajeja. 

Kaupunkisuunnittelu on 
tasapainottelua
Ennen kaikkea kaupunkisuunnit-
telu on tasapainottelua, jossa sovi-
tetaan yhteen eri toiveita, tarpeita ja 
tavoitteita. 

Yksi ratkaisuihin vaikuttava tekijä 
on raha. Kunnossapito vaatii rahaa, 
joten ratkaisuissa suositaan helppo-
hoitoisuutta. Esimerkiksi kukkais-
tutukset teettävät paljon työtä, joten 
usein päädytään niiden sijaan vaik-
kapa kukkiviin pensaisiin. Samasta 
syystä suihkulähteitä ja vesialtaita 
pitkälti vältetään, sillä talvella jää-
tyvät ja rikkoutuvat putket vaativat 
korjausta. 

Usein eri toiveiden välillä täytyy 
tehdä valintoja. Kaduilla tarvitaan 
tilaa moneen, joten esimerkiksi katu-
puut ja pysäköintipaikat kilpailevat 
tilasta keskenään. 

Asutuksen lähellä oleva koira-
puisto helpottaa koiranomistajan 
arkea, mutta koirien haukunta saat-
taa harmittaa naapureita. Metsään 
sijoitettu koirapuisto taas näivettää 
alueellaan olevat puut, sillä puut eivät 
kestä suurta määrää koirien virtsaa. 
Syötävää tuottavat kasvit, kuten ome-
napuut hedelmineen, tuottavat asuk-
kaille iloa, mutta toisaalta maahan 
syksyllä putoilevat omenat houkut-
televat rottia. 

Aina löydetään kuitenkin ratkaisut, 
ja parhaiden ratkaisujen löytämiseksi 
toivotaan myös asukkaiden näkemyk-
siä. Asukkaat voivat kommentoida 
kaikkia vantaalla tehtäviä katu- ja 
puistosuunnitelmia, sekä antaa palau-
tetta kaupungin kehittämiseksi. .
SONJA LINDROOS

vantaa.fi/osallistu-kaupunki- 
suunnitteluun

JYRI HUHTALA



 

Osaamista16

Mitä Tsemppari-työelämäval-
mennus on? Valmennus on 
suunnattu työtä hakeville vie-

raskielisille vantaalaisille. Valmennus 
keskittyy työllistymiseen ja kotoutumi-
seen. Valmennuksen osallistujat saavat 
henkilökohtaista tukea työnhakuun ja 
opiskelupaikan löytämiseen. Jokaisen 
tilannetta tarkastellaan työelämäval-
mennuksessa kokonaisvaltaisesti, huo-
mioiden myös perheen kotoutuminen.

Keitä tsempparit ovat? Tsemppa-
rit ovat ohjaajia, jotka tapaavat val-
mennukseen osallistuvia vantaalaisia 
kasvokkain. He järjestävät myös ryh-
mätapaamisia. Tsemppareilla on pal-
jon kokemusta työ- ja opiskelupaikan 
löytämisestä, yhteyksiä työnantajiin 
sekä ajantasaista tietoa työllisyys-
palveluista. He tukevat osallistujia 
myös eri laitteiden ja ohjelmien käy-
tössä. Valmennukseen osallistuvat 
saavat tukea ja tietoa CV:n ja työhake-
musten tekemisestä sekä työnhausta 
tietokoneella ja puhelimella. Heidän 
kanssaan voi myös valmistautua työ-
haastatteluihin.

Vantaan kaupunki on hankkinut 
Tsemppari-työelämävalmennuksen 
osana SMILE-hanketta. SMILE-hanke 
toteutetaan PAFMI-rahoituksella, joka 
on osa Euroopan neuvoston kehitys-

pankin (CEB) ja Euroopan komission 
koti- ja sisäasioiden pääosaston välistä 
sopimusta, jonka tavoitteena on edis-
tää maahanmuuttaneiden inkluusioita 
EU jäsenvaltioissa kehittämällä uusia 
yhteistyön ja rahoituksen muotoja. .
SUVI TÖRRÖNEN

Monikielinen Tsemppari-työelämävalmennus tukee 
työnhaussa ja opiskelupaikan löytämisessä
Valmennusta 
järjestetään 
ympäri Vantaata.

Takana SMILE-hankkeen projektipäällikkö Jenni Tahvanainen ja tsemppari Bruno Puolakainen. Edessä tsemppari Bassam Arslan, 
työllisyyden verkostoyhteistyön koordinaattori Petra Pulli sekä tsempparit Malek Kouhestani, Samia Kbairi ja Kalida Abdulkarim.

Tsemppari 
toimii vantaalaisissa 

järjestöissä näillä 
alueilla: Myyrmäki, 
Koivukylä, Tikkurila, 

Simonkylä ja  
Hakunila

Tsemppari- 
kielet: englanti,  
arabia, somali,  

venäjä, sorani, farsi,  
dari, pashto  

ja ranska

Näin haet Tsemppari-työelämävalmennukseen:
• Ota yhteys tsemppariin puhelimella. 
• Tsemppari sopii kanssasi henkilökohtaisen tapaamisajan.
• Katso tsemppareiden yhteystiedot SMILE-hankkeen 

kotisivuilta: vantaa.fi/fi/hankkeet/hanke/smile-hanke

Ammattiopisto Varian sähkö- ja 
automaatioalan opiskelijoilla 
on mahdollisuus suorittaa 

AMK-väylä, joka lyhentää tutkintojen 
kokonaiskestoa. Väyläopiskelijat Ona, 
Sini ja Veera jatkoivat ammatillisesta 
perustutkinnosta suoraan insinööri-
opintoihin.

Ona Piskunen, 19, Sini Riikonen, 
19, ja Veera Kantoniemi, 31, tiesivät 
haluavansa AMK-opiskelijoiksi jo haki-
essaan yhteishaussa ammattiopisto 
Variaan. Sähkö- ja automaatioalan 
perustutkinnon rinnalla suoritettu 
Metropolia-opintopolku tarjosi suju-
van reitin insinööriopintoihin heti 
ammattiin valmistumisen jälkeen.

– Tiesin, että väyläopinnot helpot-
tavat ammattikorkeakouluun pääsyä. 
Samalla saa opintoja eteenpäin, eikä 
tarvitse ehkä ihan neljää vuotta viettää 
AMK:ssa, Ona perustelee hakeutumis-

taan Varian AMK-väylälle.
Väyläopinnossa suoritetaan AMK-

opintoja ammatillisen koulutuksen 
aikana. Tavoitteena on poistaa tutkin-
tojen päällekkäisyyksiä ja nopeuttaa 
opintojen suorittamista. Joustavat 
järjestelyt helpottivat Onan, Sinin ja 
Veeran opiskelua.

– Koska ala oli sama, saimme 
tehdä AMK-opintoja omilla tunneil-
lamme, eikä asioita tarvinnut tehdä 
kahta kertaa.

Perjantait oli varattu kokonaan 
AMK-opinnoille, mutta projekteihin 
kului myös useita välitunteja. Haasta-
vissa tehtävissä tärkeäksi osoittautui 
opiskelukavereiden tuki.

– Meistä muodostui tiivis kolmikko. 
Tsemppasimme toisiamme ja pähkäi-
limme yhdessä, Sini kertoo.

Tuoreet sähköasentajat hyväksyttiin 
Metropolia-ammattikorkeakouluun 

Variasta korkeakouluun – AMK-
väylä sujuvoittaa jatko-opintoja

kevään erillishaussa, kun suoritet-
tuna oli ammatillinen perustutkinto 
ja 30 opintopistettä AMK-opintoja.

Ammattikorkeakoulussa sähkö- 
ja automaatioalan ammatillisista 
opinnoista on ollut hyötyä.

– Luennoilla vaikeampiin asioihin 
mennään nopeasti, ja kaavoja täytyy 

Veera (vasemmalla), Ona ja Sini opiskelevat nyt Metropolia-ammattikorkeakoulussa.

MIKKO PISKONEN

soveltaa. Jos ei niihin olisi tottunut, ei 
niitä osaisi käyttää, Sini sanoo.

Opiskelijat suosittelevat sähköalan 
AMK-väylää kaikille, jotka ovat valmiita 
panostamaan opiskeluun.

– Tämä on laaja ala, jolla pääsee 
monenmoiseen työhön, Veera kiteyttää. .
PAULA VUORINEN
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Peruskoulun jälkeiseen koulutukseen haetaan 
yhteishaussa. Kevään 2024 yhteishaku alkaa 
20.2.2024 ja päättyy 19.3.2024 klo 15. Koulu-

tukset alkavat syksyllä 2024. Tässä jutussa on infoa 
hakemisesta, avoimista ovista ja Vantaalla opiskele-
vien nuorten ajatuksia ja vinkkejä hakuun.

Yhteishaussa voi hakea lukiokoulutukseen, amma-
tilliseen koulutukseen, vaativan erityisen tuen perus-
teella järjestettävään ammatilliseen koulutukseen, 
TUVA-koulutukseen, TELMA-koulutukseen sekä kan-
sanopistojen oppivelvollisille tarkoitetuille vapaan 
sivistystyön linjoille.

Opiskelemaan Vantaalle
Vantaalla voi hakea kuuteen suomenkieliseen luki-
oon (Lumon, Martinlaakson, Sotungin, Tikkurilan 
ja Vaskivuoren lukiot ja yksityinen Steiner-koulun 
lukio) sekä ruotsinkieliseen Helsinge gymnasiumiin. 
Lukion erityislinjoilla voi suunnata opintoja luon-
nontieteisiin, urheiluun, mediaan, draamaan, teat-
teriin tai musiikkiin ja tanssiin. Tikkurilan lukiossa 
on myös kansainvälinen IB-linja. 

Vantaan ammattiopisto Variassa voi opiskella yli 
30 eri ammattiin neljässä eri toimipisteessä. Variassa 
voit vaikuttaa itse opintojesi toteutukseen. Opiskelu 
on käytännönläheistä ja sitä tehdään paljon myös 
työpaikoilla. Variasta valmistuneet opiskelijat ovat 
työllistyneet hyvin. Ammatillista koulutusta on 
Vantaalla myös Mercuria kauppaoppilaitoksessa, 

OPISKELEMAAN PERUSKOULUN 
JÄLKEEN: “MENE KOHTI OMIA 
MIELENKIINNON KOHTEITASI”

Yhteishaun aikataulu ja 
tutustumispäivät
Aikataulu
 
• Yhteishaku ammatilliseen koulutukseen 

ja lukiokoulutukseen 20.2.-19.3.2024 
• Nettihakemus on tallennettava 

järjestelmään viimeistään 19.3.2024 klo 
15.00 osoitteessa opintopolku.fi 

• Opiskelijavalinnat julkaistaan aikaisintaan 
13.6.2024  

• Opiskelupaikka on otettava vastaan 
viimeistään 27.6.2024  

• Lisätietoja yhteishausta ja 
valintaperusteista: opintopolku.fi ja 
vantaa.fi/yhteishaku 

Tervetuloa tutustumaan 
oppilaitoksiin!

Lukiokoulutus 
 
ma 22.1.2024 Tikkurilan lukio 
• Yleislinjan esittely klo 13, 14 ja 15, 

huoltajille klo 18. Valkoisenlähteentie 53 
• IB-linjan hakijoille klo 15 ja huoltajille klo 

18. Valkoisenlähteentie 53 

ti 23.1.2024 Lumon lukio  
• Hakijoille klo 13–14.30. Huoltajille etänä 

klo 17–17.30. Urpiaisentie 14 

tis. 23.1.2024 Helsinge gymnasium  
• kl. 18.30 för ungdomar och deras 

vårdnadshavare. Övitsbölevägen 3  

ke 24.1.2024 Vaskivuoren lukio  
• hakijoille klo 14, huoltajille klo 18. 

Virtatie 4 

to 25.1.2024 Martinlaakson lukio 
• Hakijoille klo 13, huoltajille klo 18. 

Martinlaaksontie 36 

to 25.1.2024 Sotungin lukio  
• Hakijoille klo 13.30, huoltajille klo 18. 

Sotungintie 19 

Ammatillinen koulutus 

29.–30.1.2024 Vantaan ammatti-
opisto Varia 
• ma 30.1.2024 klo 9–14 Hiekkaharju ja 

Koivukylä. Tennistie 1, Talvikkitie 119 
• ti 31.1.2024 klo 9–14 Aviapolis ja 

Myyrmäki. Rälssitie 13, Ojahaantie 5
• Varian yhteishakuinfo etänä huoltajille 

ja hakijoille ke 7.2.2024 klo 18–19.30.
 

Yksityiset toisen asteen koulutusta 
tarjoavat oppilaitokset Vantaalla: 
Careeria: careeria.fi 
Mercuria: mercuria.fi  
TTS Työtehoseura: tts.fi 
Vantaan seudun steinerkoulu,  
lukio: vantaansteinerkoulu.fi 
 

Till utbildning efter grundskolan söker 
man genom den gemensamma antag-
ningen. Tidpunkten för den gemen-

samma ansökan inkommande vår är 
20.2.–19.3.2024. Utbildningarna börjar på 
hösten 2024. 

I den gemensamma ansökan kan man 
söka till gymnasieutbildning, yrkesskola, 
yrkesutbildning med krävande särskilt stöd, 
HUX-utbildning, TELMA-skolning samt 
folkhögskolornas linjer, som är menade för 
studerande med skolplikt. 

Det är möjligt att ta dubbelexamen d.v.s. 
att kombinera yrkesexamen och gymnasieut-
bildning. Både gymnasiet och yrkesutbild-
ning ger behörighet till fortsatta studier. .
SOFIA ÅBERG & ANN-MARI BERLIN

Careeriassa ja Työtehoseurassa.   
Myös kaksoistutkinto eli ammatillisen tutkinnon 

ja lukio-opiskelun yhdistäminen on mahdollista. 
Sekä lukio että ammatillinen koulutus antavat jatko-
opintokelpoisuuden.

TUVA-koulutus on tarkoitettu oppijoille, joilla ei 
ole toisen asteen tutkintoa, ja jotka syystä tai toi-
sesta tarvitsevat valmentavaa koulutusta. TUVA-kou-
lutuksen aikana voit vahvistaa opiskeluvalmiuksia, 
korottaa perusopetuksen arvosanoja, sekä suorittaa 
lukion ja ammatillisen koulutuksen opintoja. Kun 
haet koulutukseen, sinun ei vielä tarvitse tietää, 
haluatko jatkaa lukiokoulutuksessa vai ammatil-
lisessa koulutuksessa. Vantaalla TUVA-koulutusta 
järjestetään useassa lukiossa ja Variassa.

Hakutoiveiden määrä ja järjestys
Voit valita Opintopolun hakulomakkeella seitsemän 
hakutoivetta. Järjestyksellä on merkitystä: hae ensim-
mäisenä hakutoiveena paikkaan, johon eniten halu-
aisit opiskelemaan. Järjestä myös muut hakutoiveet 
tärkeysjärjestykseen. Vaikka hakupisteesi riittäisivät 
kaikkiin valitsemiisi opiskelupaikkoihin, voit tulla 
valituksi vain yhteen: hakutoiveistasi ylimpään, 
johon pisteesi riittävät.

Lue lisää osoitteista vantaa.fi/yhteishaku ja opin-
topolku.fi. Tsemppiä hakemiseen! .
ENNI NORDMAN & SATU VELASCO

Gemensamma ansökans tidtabeller  
• Gemensam ansökan för yrkesutbildning och 

gymnasieutbildning 20.2.–19.3.2024
• Webbansökan ska registreras i systemet senast 

19.3.2024 klo 15.00 på adressen studieinfo.fi 
• Antagningsresultaten offentliggörs tidigast 13.6.2024
• Studieplatsen bör tas emot senast 27.6.2024
Mer information om gemensam ansökan och 
antagningsgrunder: studieinfo.fi och  
vanda.fi/yhteishaku.

Välkommen att bekanta dig med Helsinge 
gymnasium! 
Tis. 23.1.2024 Helsinge gymnasium
• kl. 18.30 för ungdomar och deras vårdnadshavare. 

Övitsbölevägen 3

STUDIER EFTER GRUNDSKOLAN - DEN 
GEMENSAMMA ANSÖKAN NÄRMAR SIG

SAKARI M
ANNINEN

OPISKELEMAAN PERUSKOULUN 
JÄLKEEN: “MENE KOHTI OMIA 
MIELENKIINNON KOHTEITASI”
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Yhteishaussa voit hakea opiskelemaan esimerkiksi lukioihin, 
ammatillisiin oppilaitoksiin ja TUVA-koulutukseen. Mutta 
entä jos et vielä ihan tiedä, minne haluaisit hakea? Nykyiset 
lukiolaiset ja Varian opiskelijat kertovat ajatuksiaan, jotka 
toivottavasti auttavat valinnassasi! 

Ysiluokkalainen, mietityttääkö yläkoulun jälkeinen polku? 
Lue nykyisten opiskelijoiden ajatuksia ja vinkkejä!

Ihmiset, yhteishenki ja 
paljon mahdollisuuksia 
opiskella erilaisia juttuja. 
Opiskelijoita osallistetaan 
tosi paljon erilaisissa 
asioissa."
Lilian, Vaskivuoren lukio

” Martsarissa on hyvä tunnelma 
ja henki ja runsasta tarjontaa. 
Opettajia on helppo lähestyä 
kuten myös rehtoria. Ruoka on 
Martsarissa parempaa kuin 
peruskoulussa."
Saara, Martinlaakson lukio

”

Kiva ja turvallinen ilmapiiri ja mahdollisuus 
lyhyisiin opintomatkoihin ulkomaille. 
Opettajat panostaa opetukseen tosi paljon 
ja on kannustavia ja ymmärtäväisiä. Vaikka 
olisi urheilupainotteisella linjalla, niin 
pystyy tekemään paljon muutakin."
Nella, Sotungin lukio

”

Variassa on ihanat 
opettajat ja henkilökunta. 
Varsinkin oma keittiö-ope ja 
nuorisotyöntekijät on ihan 
parhaita. Jos muuttaa mieltä 
ja haluaa vaihtaa alaa, se on 
mahdollista Varian sisäisesti 
ja eri aloja on paljon eli 
valinnanvaraa on."
Jupiter, Varia ravintola- ja catering-ala

”
Lumossa parhaita 
puolia on sisältä kaunis 
rakennus, kaverit, 
opettajat, tutorit, hyvä 
yhteishenki, perinteet 
ja ylipäätään koulun 
vibat."
Elsa, Lumon lukio 

”

Täällä on hyvät opettajat  
ja rauhalliset oppitunnit.  
Olen viihtynyt hyvin ja  
saanut uusia kavereita."
Eetu, Tikkurilan lukio 

” Variassa opiskelun parhaita 
puolia on ehdottomasti pätevät 
opettajat, rento ilmapiiri ja tosi 
hyvä ruoka :)"
Teme, Varia sähkö- ja automaatioala

”

Todella rentoa  
opiskella, kun saa  
itse tehdä asioita ja  
jos tarvitsee apua  
niin sitä saa."
Oskari, Varia talonrakennusala

”
Kerro oman 

oppilaitoksesi ja  
siellä opiskelun 
parhaat puolet? 
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Älä mieti, mitä päätöksiä kaverit 
tekee. Mee omia mielenkiinnon 
kohteita kohti. Kun saa yhteis-
haussa hakea 7 paikkaan, mieti 
kaikki valinnat hyvin."
Lilian, Vaskivuoren lukio

”

Kannattaa tutustuu moneen 
paikkaan ja miettii mitkä jutut 
itseä kiinnostaa ja millaset 
mahdollisuudet niihin on missäkin. 
Ja kysy tyhmätkin kysymykset, 
kun käyt avoimissa ovissa tai opon 
tunnille tulee joku esittelemään."
Nella, Sotungin lukio

”

Älkää stressatko liikaa,  
koska mikään ei ole lopullista:  
voi vaihtaa tai opiskella  
uudestaan/lisää myöhemmin."
Jupiter, Varia ravintola- ja catering-ala

”

Kannattaa miettiä tuleva 
opiskelupaikka niin, 
että sen opintotarjonta 
vastaa omia haaveita 
ja koulumatka ei olisi 
kohtuuton."
Joonas, Martinlaakson lukio 

”

Rampatkaa niissä avoimissa 
ovissa ihan kunnolla. Lumon 
avoimissa ovissa rakastuin 
siihen paikkaa ihan täysin. 
Tosi hyvä käydä katsomassa, 
ettei tartte ihan sokkona 
vaan hakea jonnekin. 
Jutelkaa myös teidän opolle 
paljon, jos on vähänkään 
epävarmuuksia."
Elsa, Lumon lukio 

”

Mitkä asiat 
vaikuttivat,  
kun valitsit  
opiskelu- 
paikkaa?

Mulla yhteishaussa hakuvaihtoehdot 
tuli puhtaasti oman mielenkiinnon 
pohjalta. Pohdin pitkään ja hartaasti 
tän ja taideteollisuusalan välillä, 
mutta päädyin sähkölle rehellisesti 
paremman työllistymisen ja palkan 
takia :D"
Teme, Varia sähkö- ja automaatioala

”
Ala kiinnosti todella 
paljon ja olin ennenkin 
tehnyt siihen liittyviä 
asioita."
Oskari, Varia talonrakennusala

”

Kielitarjonta, 
sijainti, rakennus ja 
kulkuyhteydet."
Elsa, Lumon lukio 

”
Linjat ja lokaatio oli 
tärkeimmät syyt."
Eetu, Tikkurilan lukio 

”

Millaisia 
neuvoja antaisit 
9.-luokkalaisille, 
jotka miettivät 
mihin hakevat 

opiskelemaan? 
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Elokuussa 
30 Vantaan 
perusopetuk-

sessa työskentelevää 
opettajaa ja 10 Vantaan var-
haiskasvatuksen opettajaa istahti 
koulun penkille ja aloitti matkansa 
kohti erityisopettajan pätevyyttä. Aino 
Siniketo on yksi heistä. Hän työsken-
telee neljättä vuotta luokanopettajana 
Viertolan koulussa.

Aino sanoo, että opinnot ovat lähte-
neet mukavasti käyntiin. Hän on saa-
nut opinnoista paljon uutta ja konk-
reettista oppia:

– Kiinnostavinta opinnoissa tähän 
mennessä on ollut matemaattisten 
oppimisvaikeuksien kirjon tarkastelu 
ja kuvitteellisten oppilastapausten 
puiminen. Lisäksi olemme käyneet 
samalla kurssilla läpi erilaisia tes-
tausmenetelmiä ja tutkineet, mikä 
testissä toistuu ja millaisia tukitoi-
mia oppilaalle voisi antaa. Kaikkea 
kiinnostavaa on myös vielä tulossa!

Opiskelu suoritetaan suurimmaksi 
osaksi omalla ajalla, lähipäiviä järjes-
tetään kerran kuukaudessa torstaista 
lauantaihin. Tällöin Ainolla on sijai-
nen koulussa. Eikö työn ja opintojen 
yhdistäminen ole raskasta?

– Hyvin olen jaksanut yhdistää työn 
ja opinnot, minulla on aiempaakin 
kokemusta siitä, kun kirjoitin gradua 
ja työskentelin samaan aikaan luo-
kanopena. Ajoittain voi olla rankkaa, 
mutta tiedän, että tämä on vuoden 

kestävä homma eikä jatkuva tilanne.
Opinnot ovat myös vahvistaneet 

Ainon ammatillista identiteettiä ja 
antaneet mahdollisuuden verkostoi-
tua muiden ammattilaisten kanssa.

– Huomaan, että tämä on oma alani. 
Nyt kun on jo työkokemusta koulujen 
arjesta, niin osaan suhtautua opin-
toihin eri tavalla. On myös mukavaa 
pohtia ja jakaa ajatuksia muiden opet-
tajien kanssa, saada vertaistukea ja 
verkostoitua!

Erityisopettajan 
pätevöitymiskoulutus oli 
Pirjolle lottovoitto

Ainon kanssa samassa ryhmässä opin-
tonsa aloitti myös Martinlaakson päi-
väkodin eskariryhmässä varhaiskasva-
tuksen opettajana työskentelevä Pirjo 
Helin. Hän on työskennellyt varhais-
kasvatusalalla 22 vuotta, ja Vantaalla 
lähestulkoon koko tämän ajan. Martin-
laakson päiväkodissa hänellä on nyt 
takana neljäs vuosi.

Pirjo etsi uusia haasteita ja halusi 
edetä työurallaan. Hän onkin koulu-
tuksesta innoissaan.

Vantaa tarjoaa 40 perusopetuksen luokan- ja 
aineenopettajalle sekä 20 varhaiskasvatuksen 
opettajalle mahdollisuuden pätevöityä erityis-
opettajaksi. Luokanopettaja Aino Siniketo 
ja varhaiskasvatuksen opettaja Pirjo Helin 
aloittivat opinnot pätevöitymiskoulutuksessa 
elokuussa 2023.

Ope lähti opiskelemaan – erityisopettajan 
pätevöitymiskoulutus syventää ammattiosaamista

– Tämä on ollut 
minulle ihan lotto-
voitto, mieletön mahdollisuus! 
Koen, että tässä annetaan arvoa työ-
kokemukselle. On hienoa, että pääsen 
kehittymään työssä ja voin muuttaa 
omaa toimenkuvaani. Kun on työuraa 
takana, opiskelu avautuu eri lailla. 
On tosi hyödyllistä, että opintoja saa 
koko ajan peilattua arkeen. Välillä arki 
toki myös palauttaa maan pinnalle, 
Pirjo summaa.

Kaikki erityisopettajakoulutuksen 
opiskelijat ovat Pirjon mukaan todella 
motivoituneita.

– Tämä on intensiivinen koulutus, 
jossa saa kyllä kunnolla keskittyä opis-
keluun. Meillä on onneksi opiskelijoi-
den kesken sellaiset tukiparit, joiden 
kanssa sisältöjä voi miettiä yhdessä, 
ja opettajaltakin saa aina kysyä.  

Erityisopettajan opinnoissa kaikki 
osiot ovat olleet Pirjosta niin mielen-

kiintoisia, ettei mikään ole 
varsinaisesti ylitse muiden. Val-

mistuttuaan hän aikoo hakea erityis-
opettajan työtä.

– Koen että mulla on paljon annet-
tavaa. Erityisesti laaja-alaisen eri-
tyisopettajan toimenkuva kiinnostaa 
minua kovasti. Meillä on harjoittelu 
keväällä, ja sain jo itselleni harjoit-
telun laaja-alaisen erityisopettajan 
alaisuudessa, iloitsee Pirjo.

Työn ohella suoritettava koulu-
tus järjestetään yhteistyössä Kokko-
lan yliopistokeskus Chydeniuksen ja 
Jyväskylän yliopiston kanssa. Kun tätä 
juttua kirjoitettiin syksyllä 2023, alku-
vuodesta 2024 starttaaviin opintoihin 
oli vielä 20 paikkaa jäljellä, joista 10 
kuuluu perusopetuksen opettajille ja 
toiset 10 varhaiskasvatuksen opetta-
jille. Onkohan sinun opettajasi koulun 
penkillä ensi vuonna. .
TUA TÄHKÄPÄÄ & MARIA VANHALA

Pirjo Helin on innoissaan 
erityisopettajan 

koulutuksesta. 

Aino Siniketo opettaa tällä 
hetkellä ekaluokkalaisia 
Viertolan koulussa. 
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Lyhenne “pro” tulee sanoista “posi-
tiivisesti ryhmässä oppiva”. Tämä 
tarkoittaa käytännössä sitä, että 

aikuiset vahvistavat lasten tunne-
taitoja ja ohjaavat heidän käyttäyty-
mistään toivottuun suuntaan ohjeis-
tuksilla, positiivisella palautteella ja 
omalla esimerkillään. Pro-toiminta 
tukeekin vahvasti työrauhaa ja arjen 
toimintojen, kuten ulos siirtymisen, 
sujuvuutta.

Vierumäen koulussa on käytössä 
kaikille yhteinen palkitsemisjärjes-
telmä: kun oppilas käyttäytyy toivo-
tulla tavalla, hän saa opettajalta sanal-
lisen kiitoksen lisäksi “irtovihreän”, eli 
vihreän laminoidun paperilapun, joka 

on oppilaalle konkreettinen palkkio.
– Oppilaat keräävät irtovihreitä 

yhteisen hyvän eteen. Kun luokan irto-
vihreiden tavoitemäärä on täynnä, he 
saavat jotain mukavaa yhdessä teke-
mistä: se voi olla esimerkiksi piilosta 
koko koulun tiloissa tai tuplaväli-
tunti. Tämä on lapsille motivoivaa, 
kun oikein toimiminen tuottaa jotain 
konkreettista mukavaa. Sillä on myös 
ryhmäyttävä vaikutus, sanoo Vieru-
mäen koulun laaja-alainen erityis-
opettaja Ruusa Riikola.

Irtovihreän voi ansaita esimerkiksi 
sillä, että jonottaa rauhallisesti.

– Huomioimme mieluummin hyvän 
käytöksen kuin ei-toivotun. Palkit-
semme irtovihreällä siis oppilaan, 
joka jonottaa niin kuin on ohjeistettu. 
Yleensä ei-toivotulla tavalla käyttäy-
tyvä oppilas ikään kuin ryhdistäytyy, 
kun hänen vieressään olevaa oppilasta 
palkitaan, sillä hän haluaa palkinnon 
itsekin, Ruusa selittää.

Koulun seinillä on näkyvästi sanoi-
tettuna se, miten esimerkiksi luokassa 
tai ruokalassa käyttäydytään. Näitä 
tilanteita harjoitellaan yhdessä oppi-
laiden kanssa. Ruusa pitää tärkeänä 
sitä, että oppilas tietää, mitä häneltä 
odotetaan, ja että jokainen opettaja 

ProKoulu- ja 
ProVaka-mallit ovat 
tutkimustietoon 
perustuvaa toimintaa, 
joiden ajatuksena on, 
että käyttäytymistä 
voidaan opettaa 
lapsille siinä missä 
oppiaineitakin.

Kehut, aikuisen esimerkki ja sanoittaminen - toivottua 
käyttäytymistä voidaan opettaa lapsille

odottaa samaa. Tämä on yhteydessä 
työrauhaan.

Syksyllä 2022 kolme vantaalaista 
peruskoulua oli mukana ProKoulu-
toiminnassa. Nyt, syksyllä 2023, kou-
luja on mukana 14.

65 päiväkotia mukana
Hepopuiston päiväkodissa ProVaka-
oppeja on sovellettu viime syksystä 
alkaen. Nyt päiväkodissa harjoitellaan 
toisten kunnioittamista erityisesti 
vessarauhan muodossa.

– Olemme yhdessä sopineet, kuinka 
vessajonossa odotetaan rauhassa omaa 
vuoroa. Kun lapsi käyttäytyy sovitusti, 
häntä kehutaan ja hän saa laitaa pie-
nen kuulan kuulapurkkiin. Kun purkki 
on täynnä, kuuntelemme lasten kanssa 
heidän valitsemansa toivekappaleen: 
koiraräpin. Tärkeintä on kuitenkin 
itse kehu, kuulat ja räpit ovat vain 
sivutuote, kertoo varhaiskasvatuksen 
opettaja Nelli Nevalampi.

Ennen kuin Pro-toiminta otettiin 
käyttöön lasten kanssa, sitä piti har-
joitella päiväkodin aikuisten kesken, 
jotta kehujen antamisesta tuli sujuvaa.

– Meillä oli aikuisten kesken käy-
tössä kehutähti, jonka sai antaa kol-

legalle, jos joku vaikka ohjasi jumpan 
kivasti. Myös lapset kiinnittivät siihen 
huomiota, ja yritimmekin antaa myös 
toisillemme kehuja lasten kuullen, jotta 
toimimme esimerkkinä.

Ennen Pro-toiminnan aloittamista 
päiväkodissa käytiin yhdessä läpi tär-
keitä arvoja. Esiin nousi Hepopuiston 
päiväkodin Pro-toiminnan teemaksi 
valikoitunut kunnioittaminen.  

– Oli tärkeää, että sovimme myös 
yhdessä tavat, joilla alamme opettaa, 
millaista käyttäytymistä toivotaan. 
Minulla oli esimerkiksi sellaiset eri-
väriset sammakot ja paperilapuista 
tehdyt ”vessat”, joilla esitin lapsille, 
mitä pinkki sammakko tekee, kun vih-
reä sammakko menee vessaan, havain-
nollistaa Nelli.

Nyt kun Pro-toiminta on saatu päi-
väkodissa käyntiin sujuvasti, sen käyt-
töä on syksyllä tarkoitus laajentaa 
myös ruokailutilanteisiin.

ProKoulua ja ProVakaa on kehitetty 
Opetus- ja Kulttuuriministeriön rahoi-
tuksella Itä-Suomen ja Jyväskylän 
yliopiston sekä Niilo Mäki Instituutin 
yhteistyönä. .
TUA TÄHKÄPÄÄ & MARIA VANHALA

prokoulu.fi

Nelli Nevalampi esittelee Hepopuiston päiväkodin tapoja opettaa lapsille toivottua käytöstä.
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VANTAA. 50.
VANTAA. AT HOME.  

The year 2024 will be a celebration for the whole city.  
We come together to celebrate the city's past, present, and future.  

We celebrate Vantaa citizens and Vantaa-ness.  
We celebrate that we can all be at home in Vantaa. 

We will also publish stories from the city in our media. Are you the interviewee we  
are looking for the stories of the Vantaa centenary? Or do you know someone whose 

story should be told? Contact us by email at some@vantaa.fi. Tell us a little about 
yourself and your story. We will reward interviews with a fun anniversary gift package.  

Also, come and celebrate with us at events throughout the year. Vantaa's 50th  
anniversary opening party will be held on New Year's Eve 31 December from 18:00 in  

front of the City Hall in Tikkurila. Join us for music, dancing, and the atmosphere!  

In May, there will be the 50th anniversary of Vantaa event week and in August the  
Home in Vantaa Festival. The anniversary week in May will include the traditional  

Vantaa Day concert. All the events of the anniversary year will be listed in the  
Vantaa events calendar, available at tapahtumat.vantaa.fi. 

Almost a quarter of Vantaa residents 
speak a mother tongue other than 
Finnish or Swedish. Yet, the history 

of foreign-language speaking residents in 
Vantaa City Museum’s collections and exhi-
bitions has been only slightly manifested.  
We are now amending this situation with the 
Museo kaikille (“Museum for everybody”), 
that is, MuKa project.

During the project we will create and 
test new forms of cooperation, as well as 
arrange events together with representatives 
of different cultural groups. For example, 
we will launch a story-recording course in 
January. During the course, the participants 
make videos where they tell about themsel-
ves and their personal histories.

The completed videos will be saved into 

the museum’s collections, and later, they 
will be on exhibit. One of the most impor-
tant goals of the MuKa project is that the 
stories of foreign language speaking and 
multicultural Vantaa residents are equally 
depicted in the museum’s contents. At the 
same time, the museum's collections are 
bolstered, becoming the cultural-heritage 
collection of all Vantaa residents. 

In the different stages of the project, we 
will also arrange surveys and feedback 
events where multicultural Vantaa resi-
dents can tell what kind of issues they 
are interested in and what they wish from 
the museum.  

Read more and enroll in the story-recor-
ding course: vantaa.fi/en/mukaproject. .
ANNI RISSANEN

Vantaa City Museum –  
to be shared by everyone

The joint application is the process of applying for education 
and training after comprehensive school. The studies begin 
in autumn 2024. In the joint application, you can apply for 
example for upper secondary education and vocational 
education.

Important dates    

• Joint application to vocational training and upper secondary 
school education from 20 February to 19 March 2024 

• Submit your online application by 3 pm on 19 March 2024 at 
opintopolku.fi   

• Student admission results are published at the earliest on 13 
June 2024 

• The deadline for accepting an offer of admission is 27 
June 2024    

More information about the joint application process and 
student selection visit opintopolku.fi/konfo/en/ and  
vantaa.fi/en/joint-application.   
   
Introduction days 

Come and familiarize yourself with secondary education 
institutions in Vantaa! 

During the introduction days there is an opportunity of getting 
to know the academies and the professions of vocational 
schools. 9th graders, students, caretakers and everyone who is 
interested in such studies have access to the facilities, teachers 
and the selection of study-programs.  

Check the introduction days at vantaa.fi/en/introduction-days.

Joint application: 
Important dates and 
introduction days

ANTTI YRJÖNEN
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The Influential Day was arran-
ged in April 2023. Children 
and the young were invited 

to come up with ideas on how to 
spend the participatory budgeting 
allocation. Vaskivuoren lukio (Vas-
kivuori high school) arranged a 
party on the eve of Halloween with 
over 400 students participating. The 
event was one of the winning ideas 
of the Influential Day. The party 
was highly praised afterwards in 
social media and the school’s stu-
dent association.

Outdoor movie was also a suc-
cess. Around 500 participants enjo-
yed the magic of the movie in the 
event arranged at the end of Sep-
tember in Korso’s Ankkapuisto. 

– I wish these kinds of events 
took place more often! was one 
comment voiced by the audience.

Other ideas voted in were more 
comfortable seats for schools and 
events for students and children. 
Jokiuoma park will have a zipline, 
Kartanonkoski sports park will be 
developed, Varia campuses’ gyms 
will be improved, and Tikkurila 
swimming hall will acquire new 

Improving wellbeing and social 
interaction with participatory 
budgeting

Yeboyah was the main artist at Vaski-
vuori high school's Halloween party. 

REA SYRJÄNSUO

Residents have it easy to find 
their way to Kivistö center's new 
services in Kivis, the Colosseum 
city block, and the other brick 
and mortar stores.

CITY'S SERVICES CAME TO THE RESIDENTS OF KIVISTÖ

Multicultural Independence Day 
on December 6 is a celebration 
for all Vantaa residents. 

The celebration–now arranged for 
the seventeenth time–fills Martinus 
with ceremonial speeches, poems, 
music, and dancing. Like in years past, 
Vantaa residents who were given Fin-
nish citizenship this year were sent a 
personal invitation to the celebration. 
This year, the invitation was sent to 
a record number of more than 1 000 
new citizens. 

– The independence of Finland is 
an important issue for all of us. We 
are grateful to be able to live safely 

After a long wait, Kivis shopping mall opened 
in Kivistö, providing not only stores but 
also a health center and Mosaiikki urban 

culture center. 
– Kivis is unique in Vantaa, since this is the first 

time in Vantaa when the city’s and the wellbeing 
services county's services are located in a shop-

ping mall. The city has gone where the residents 
hang out, says Gilbert Koskela, project manager 
in charge of the Kivistö major region.

At the end of the year, Kivistö’s new bus terminal–
which will improve public transport connections 
and travel comfort–will be completed. 

Mosaiikki – meeting place for Kivistö 
residents 
Mosaiikki urban culture center offers more exten-
sive services than before as regards the library and 
the youth center. The last premises–such as Digi-
koppi and Värkkäämö–will be opened during the 
latter part of 2023.

Mosaiikki will also have multi-facility premi-
ses meant for arranging events, and residents can 
reserve these premises as of the beginning of 2024. 

Community events in the growing 
Colosseum city block 
The last tower building is currently being built in 
the Colosseum city block. It will consist of apart-
ments, and its lower stories will house business 
premises, for example, K-Citymarket. The buildings 
in Colosseum will be surrounded by Topaasiaukio, 
ideally suited for arranging market square events. 

– I hope that residents love living in Kivistö and 
that they will create a unique urban culture there, 
Koskela says.

Village festivities and other small-scale events 
have also been arranged in Safiiriaukio. .
ALISA KAUKIO & HELE TEUTARI

Residents in Kivistö
There are around 7 000 residents 
in Kivistö, and this number is 
estimated to double within a 
decade. At the end of 2032, 
around 27 000 residents–that is, 
around 10 000 above the current 
figure–are estimated to live in the 
Kivistö major region.

water sports and other equipment. 
In addition, schools in the Korso-
Koivukylä area will have snacks for 
a few weeks in the spring of 2024.

The next Influential Day will take 
place on May 8, 2024, and children 
and the young can then again furt-
her develop the winning proposals 
together with the city’s experts. 
Proposals for the city-level parti-
cipatory budgeting will be voted 
on from April 1 to April 21, 2024. 
All Vantaa residents aged 13 and 
over are entitled to vote. . 
KAROLIINA MUTANEN

vantaa.fi/osbu

in this country, and we are grate-
ful for our children being educated 
here. We want to celebrate it toget-
her, says Burhan Hamdon, operative 
manager of Hakunila International 
Organization.

Hamdon has been arranging these 
Independence Day celebrations 
since 2007. 

The Kulttuuriseppä Prize–the City 
of Vantaa's acknowledgement of active 
promotion of multiculturalism and 
internationality–will also be awarded 
during the celebration. .
HELE TEUTARI

More than 1 000 new Finnish citizens 
invited to Multicultural Independence 
Day celebration this year

SAKARI MANNINEN
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År 2024 kommer att 
bli en fest för hela 
staden. Vi samlas för 
att fira stadens historia, 
nutid och framtid. Vi 
firar Vandaborna och 
Vandanamnet. Vi firar 
att vi alla kan känna oss 
hemma i Vanda.

VANDA. 50.
VANDA. HEMMA. 

I april 2023 ordnades Påverkardagen, 
då barn och unga kunde komma med 
idéer om hur pengarna i medborgar-

budgeten skulle användas. Barns och 
ungas idéer har kunnat genomföras 
under året.

Gymnasiet Vaskivuoren lukio ord-
nade en fest på halloweenaftonen 
30.10. 2023. Syftet med festen, som 
samlade omkring 400 studerande, var 
att skapa sammanhållning bland de 
studerande. På Påverkardagen var eve-
nemanget en av de vinnande idéerna 
för medborgarbudgeten för barn och 
unga. Festen fick positiv respons i 
sociala medier och från studerandekå-
rens styrelse.

En sen septemberkväll började 
familjer och grupper av barn och 
unga att samlas på gräsmattan på 
Ankparkens evenemangsäng i Korso. 
Filtar breddes ut på gräsmattan och 
chipspåsar började prassla. Omkring 
500 deltagare följde med magin i 
filmen vid evenemanget i slutet av 
september. 

– Roligt om sånt här kunde ord-
nas oftare! löd en kommentar 
bland publiken.

Andra idéer som röstades fram på 
Påverkardagen var exempelvis att 

skaffa bekvämare sittplatser för stu-
derande vid läroanstalterna och kul-
turevenemang för barn. Till Ådalspar-
ken ska det komma en vajerbana och 
Herrgårdsforsens idrottspark håller 
på att utvecklas. Vid Varias verksam-
hetsställen förbättras gymmen och till 
simhallen i Dickursby ska det komma 
nya redskap för vattengymnastik och 
vattenlekar. Dessutom kommer ele-
verna i skolorna i Korso-Björkby områ-
det att våren 2024 få mellanmål under 
några veckors tid.

På Påverkardagen 2024 kommer barn 
och unga i alla åldrar att delta i pro-
cessen med förslag till medborgar-
budget under ledning och med stöd 
av lärare och handledare. Idéstunder 
har ordnats på daghem, skolor, läro-
anstalter och ungdomslokaler. 

Påverkardagen ordnas den 8 maj 
2024 och då får barn och unga vida-
reutveckla de vinnande förslagen till-
sammans med representanter för sta-
den. En omröstning om förslagen till 
en medborgarbudget på stadsnivå ska 
hållas 1–21.4.2024. Alla Vandabor över 
13 år kan delta i omröstningen. . 
KAROLIINA MUTANEN 

vantaa.fi/osbu

Medborgarbudgeten har förbättrat barns och 
ungas välbefinnande och gemenskap

Huvudnumret på Vaskivuori gymnasiums  Halloweenfest var Yeboyah.

REA SYRJÄNSUO

Låt oss fira Vandas tillväxt tillsammans. Från en 
liten by växte en stor stad och en blomstrande 
vuxen. Tillsammans med hela metropolområdet rör 

vi oss i samma riktning och vi är exempelvis en före-
gångare i internationella ärenden. Det är bra att vara 
i femtioårsåldern för då har man investerat i framti-
den. Vanda vågar vara modig och låta vingarna bära. 

Många historier att berätta 
Jubileumsårets tema är Hemma i Vanda, och vi publi-
cerar invånarnas berättelser i våra egna medier. Är du 
den vi söker för att intervjuas? Eller känner du någon 
vars historia absolut borde berättas? Först och främst, 
vad betyder det för dig att vara hemma i Vanda? De 
säger att hemmet är där hjärtat är - vi vill veta var ditt 

hjärta slår mest i takt med Vanda.  
Kontakta oss via e-post på some@vantaa.fi. Berätta 

lite om dig själv och din historia. Vi kan inte lova pengar 
för intervjuerna men du får ett roligt jubileumspaket. 
Presentförpackningar kommer också att delas ut för 
tips som leder till berättelser! 

Evenemang under hela året 
Vi vill göra Vandas 50-årsjubileumsår till ett festår för 
alla Vandabor. Jubileumsårets temaveckor kommer att 
visas i hela Vanda.  

Öppningsceremonin för Vandas 50-årsjubileum äger 
rum på nyårsafton den 31 december kl. 18.00 framför 
stadshuset och på Dickursby torg. Kom och njut av 
musiken, dansen och stämningen på torget! För att 
fira jubileet kommer en storskalig videoinstallation 
av Vandas 50-åriga historia att lysa upp stadshuset.  

Vandas 50-årsjubileum firas i maj och i augusti ord-
nas Hemma i Vanda festivalen. Under Vandas 50-årsju-
bileum ordnas en traditionell konsert på Vandadagen.   

Alla evenemang under jubileumsåret listas i Van-
das evenemangskalender, som finns på adressen 
tapahtumat.vantaa.fi. .
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Annika Halmén är aktiv inom 
både skolvärlden och förenin-
gar. Som huvudsyssla arbe-

tar Halmén som verksamhetsledare 
inom eftermiddagsverksamheten i 
Kyrkoby skola. Dessutom arbetar hon 
som lärarvikarie i de övriga svensks-
pråkiga lågstadierna i Vanda då det 
behövs. Halmén berättar att det är 
viktigt för henne att barn och unga, 
men även vuxna känner sig levande, 
närvarande och inkluderade. 

– Jag vill att barnen och unga ska 
känna sig sedda, hörda och bekräftade 
varje dag, i någon form eller i något 
sammanhang. 

Halmén påpekar att man genom att 
arbeta med växande barn ser betydel-
sen av sitt engagemang, och det att 
arbetet har en betydelse motiverar 
henne. Dessutom säger hon att barn 
och unga inspirerar henne, till och med 
under de sämre dagarna på skolan.

– Varje dag har en toppengrej.

En barn -och 
ungdomsmänniska
Annika Halmén beskriver sig själv som 
en barn -och ungdomsmänniska, som 
trivs med att jobba på svenska för bar-
nen och de unga i olika sammanhang i 
Vanda. Halmén berättar att hon vuxit 
in i arbetet med barn eftersom hon 
redan som en ung tonåring arbetat 
som hjälpledare och lett klubbar för 
unga. Halmén har studerat pedagogik 
och konstaterar att det alltid finns mer 
att lära sig om hur människor lär och 
utvecklas i olika situationer och mil-
jöer. Halmén säger att det känns viktigt 
för henne att få vara en del av kedjan 
i den svenskspråkiga pedagogiken 
och se hur vi lär oss genom hela livet. 

– Det är betydelsefullt.
Halmén har fem vuxna pojkar och 

tiden med dem har enligt henne varit 
den viktigaste och värdefullaste delen 
av hennes meritförteckning. Halmén 
berättar även att hon arbetat som 
närståendevårdare i sex år för hennes 
far, som hon också lyfter fram som en 
viktig samt lärorik period i hennes 
liv. Samtidigt analyserar Halmén att 

Annika Halmén har 
utsetts till årets 
Vandalax, en utmärkelse 
som årligen utdelas till 
en Vandabo som gjort 
en betydlig insats för 
svenskspråkiga i Vanda. 
Vandalaxen utses av 
påverkansorganet 
Svenska kommittén.

arbetet som en närståendevårdare fick 
henne att inse att hon gärna arbetar 
med människor i alla åldrar.  

Lågtröskelverksamhet inom 
kultur och idrott 
Annika Halmén har varit aktiv inom 
föreningar och arbetsgrupper under 
hela livet. Förutom bland annat Bar-
bakicka, HG ungdomskvällar på Hel-
singgård och Marta föreningsverk-
samhet i Vanda har Halmén varit aktiv 
inom bland annat Hem & Skola och 
ungdomsföreningsverksamhet i olika 
former. Halmén beskriver sig som 
en talkomänniska, som gärna stäl-
ler upp när hon har möjlighet. Att få 
verkställa idéer och planer ser Hal-
mén som en viktig del av all frivillig-
verksamhet.

– Musik, kultur och idrott - allt ska 
kunna finnas med i portföljen av verk-
samhet på svenska, säger hon. Sam-
tidigt påpekar Halmén att alla dessa 
görs tillsammans, inte ensam. 

Svenska språket har en 
framtid
Det svenska språket har en fram-
tid i Vanda och i Finland, analyse-
rar Halmén, men samtidigt kräver 
det engagemang enligt henne. Hal-
mén vill uppmuntra folk att använda 
det svenska språket och samtidigt 
tycker hon ibland att vi själva, som 
svenskspråkiga, är ett hot för språket 
då tvåspråkiga ofta byter till finska 
i olika sammanhang. Halmén önskar 
att invånarna skulle använda tjäns-
ter och service på svenska och att 
svenskspråkiga skulle stöda samt 
inkludera de finskspråkiga i språ-
kanvändningen. 

– Tvåspråkighet betyder konsek-
venser i vardagen. Det är upp till var 
och en av oss.

Förutom dagvård och utbildning 
på svenska, tycker Halmén att bland 
annat ett rikt svenskspråkigt före-
ningsliv bidrar till det svenska språ-
kets framtid i Vanda. 

Välmående, mening och hopp

Enligt Halmén är frågan ”Vet du vad?” 
och att efter det få höra livsviktigheter 
från barnens mun, livets krydda och 
något hon lever på. Halmén känner sig 
privilegierad i sitt arbete i alla dess 
former och säger att det ger henne 
välmående, mening och hopp. Att se, 
höra och bekräfta varandra är viktigt, 
säger hon. Känslan av att vara behövd 
är något som Halmén vill förmedla till 
barn och unga. 

– Just du behövs och är meningsfull. 

Starka tillsammans
Slutligen frågar jag Halmén hur det 
känns att få en utmärkelse och ett pris 
som Vandalaxen. 

– Vandalaxen-priset känns fint, men 
visst är vi alla lite Vandalaxar? Ensam 
gör man inte det här. 

Med detta menar Halmén att hen-
nes arbete är ett sammanhang och ett 
samarbete tillsammans med flera. .
SOFIA ÅBERG

Årets Vandalax vill att vardagen ska kännas 
betydelsefull för alla svenskspråkiga
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I Vanda finns det omkring 1600 kilometer 
gator och andra färdvägar som ska plo-
gas och sandas på vintern. Förutom att 

gatorna sandas, vidtas också andra åtgärder 
för att motverka halka. Gatorna plogas i pri-
oritetsordning så att kollektivtrafikgator och 
andra livligt trafikerade gator plogas först, och 
bostadsgator till sist. Staden sköter plognin-
gen och sandningen av de gator som staden 
ansvarar för. Husbolagen i till exempel fler-
våningshus tar hand om vinterunderhållet av 
sina egna gårdar. 

Det är också tomtägarens uppgift att 
avlägsna en snövall som uppstår vid tom-
tanslutningen efter stadens plogning. När 
det gäller egnahemshus är det i motsvarande 
grad invånarna själva som ansvarar för detta. 
Trottoarer och cykelvägar sandas regelbun-
det under vintern. Trottoarerna saltas däre-
mot inte, med undantag av backar och vissa 
andra ställen med krävande terräng. På kör-
banorna används huvudsakligen vägsalt, 
sand används endast på ett fåtal ställen, till 
exempel i backar. .
SONJA LINDROOS

Vinterunderhållet 
av stadens gator

SAKARI MANNINEN

Äldrerådet och handikapprådet i 
Vanda har till uppgift att göra 
det möjligt för äldre personer 

och personer med funktionsnedsätt-
ning att få sin röst hörd då det fattas 
beslut och planeras om stadens ser-
vice. För medlemmarna i råden ger 
förtroendeuppdraget nya perspektiv 
och en möjlighet att påverka.

Risto Pyhältö, som är ordförande 
för äldrerådet, berättar att medlems-
kapet i äldrerådet har öppnat ett helt 
nytt perspektiv på stadens verksam-
het för honom.

– Under min arbetskarriär hade 
jag mycket med olika människor att 
göra. För att hålla mig delaktig i livet 
efter pensioneringen gick jag med i en 
seniorförening. Efter kommunalvalet 
kom jag med i äldrerådets verksamhet 
i Vanda och hösten 2022 valdes jag 
till rådets ordförande, berättar Risto.

I höstas inledde Veronica Riihijärvi 
sin första mandatperiod som medlem 

i Vanda handikappråd.
– Personer från min bakgrunds-

organisation Autismiyhdistys PAUT 
ry uppmuntrade mig med. Som stöd 
i vardagen har jag den bästa tänk-
bara egenläkaren, min taxiförare från 
Lähitaksi, min fysioterapeut och min 
chef. Jag vill att andra ska få liknande 
positiva upplevelser, sammanfat-
tar Veronica.

Stadsbornas kunnande borde utnytt-
jas bättre när man utvecklar staden

Pyhältö och Riihijärvi konstaterar 
att vandaborna har mycket kunnande 
och outnyttjade resurser som borde 
utnyttjas.

– Personer med funktionsnedsätt-
ning har individuella behov som inte 
alltid sammanfaller med stadens bes-
lut och lösningar när det gäller servi-
cen. Företrädarna för olika grupper av 
personer med funktionsnedsättning 
borde förutom erfarenhetsexperter 
också ses som yrkespersoner när ser-

Förtroendeuppdrag ger välmående 
och en plats att påverka

LOC NGUYEN

I Kivistö har det efter en lång väntan öppnats ett 
köpcentrum, Kivis, som utöver butikerna bland 
annat inrymmer en hälsostation och stadskul-

turcentret Mosaik. 
– Kivis är unikt i Vanda, eftersom stadens och 

välfärdsområdets tjänster nu för första gången 
finns i ett köpcentrum. Staden har förflyttat sig dit 
där också invånarna rörs, säger Gilbert Koskela, 
projektledare för Kivistö storområde.

I november färdigställdes också Kivistös nya bus-
sterminal, som förbättrar kollektivtrafikförbindel-
serna och resekomforten.

Stadskulturcentret Mosaik erbjuder mer 
omfattande tjänster än tidigare, både i fråga om 
biblioteket och ungdomslokalerna. Under slutet 
av 2023 öppnas också de sista lokalerna, såsom 

Digikoppi och Värkkäämö. Mosaik kommer också 
att inrymma flera allaktivitetslokaler avsedda för 
ordnande av evenemang och tillställningar och som 
invånarna kan reservera från och med början av 2024.

I Colosseumkvarteret håller man nu på att bygga 
den sista tornbyggnaden, som i likhet med de andra 
kommer att ha bostäder samt affärslokaler i bot-
tenplan, till exempel K-Citymarket. Den runda 
Topasplatsen, som lämpar sig väl för torgevene-
mang, tar form i byggnadernas mitt. 

– Jag hoppas att invånarna trivs i Kivistö och 
där skapar en stadskultur med en personlig prä-
gel, säger Koskela.

Också på Safirplatsen har det ordnats bland annat 
byfester och andra små evenemang. .
ALISA KAUKIO & HELE TEUTARI

STADENS TJÄNSTER KOM 
TILL INVÅNARNA I KIVISTÖ

Invånarna i Kivistö 
Det bor cirka 7 000 invånare i stadsdelen 
Kivistö, och under ett decennium beräknas 
invånarantalet i centrum fördubblas. I 
slutet av 2032 beräknas det finnas cirka  
27 000 invånare i hela Kivistö storområde, 
dvs. cirka 10 000 fler än för närvarande.

SAKARI MANNINEN

vicen utvecklas, säger Veronica. 
Aktuellt för handikapprådet är sta-

dens handikappolitiska program som 
är under beredning under hösten. 
Äldrerådet tog i början av hösten ini-
tiativ till en handbok i pappersform 
som är riktad till äldre personer.

Vad anser Risto och Veronica vara 
viktigt just nu?

– I vardagen behöver många konk-
ret hjälp i förebyggande syfte i stället 
för att bara få rådgivning: att andas 
ut en stund, få hjälp av en assistent, 
få hjälp med städning eller skötsel av 
barn, konstaterar Veronica.

– När man utvecklar staden borde 
man bromsa upp äldre personers 
förvandling till storkonsumenter av 
välfärdsområdets tjänster genom 
att beakta deras välbefinnande och 
behov av ett gott och tryggt liv. Här 
har staden en viktig roll, sammanfat-
tar Risto. .
RIIKKA NENONEN Veronica Riihijärvi
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Vantaan kaupunki haluaa lisätä 
asukkaiden mahdollisuutta 
osallistua kaupungin kehittämiseen. 
Kerro, olemmeko onnistuneet.  

Vastaa kyselyyn 31.12.2023 
mennessä. 500 ensimmäistä 
vastaajaa palkitaan Finnkinon 
elokuvalipulla.

Vastaa Vantaan kaupungin osallisuuskyselyyn - 
palkintona elokuvalippu

Svara på Vanda stads enkät om 
delaktighet senast 31.12.2023! De första 
500 svarande belönas med en biobiljett 
till Finnkino.

Answer the City of Vantaa's inclusion 
survey by December 31, 2023! The first 
500 respondents will be rewarded with 
a Finnkino movie ticket.

MuKa-hankkeen avulla Vantaan 
kaupunginmuseo kehittää toi-
mintaansa niin, että kaikki 

vantaalaiset voisivat tuntea museon 
omakseen kieli- ja kulttuuritaustasta 
riippumatta.

– Hankkeen aikana luomme ja 
kokeilemme uusia yhteistyömuo-
toja sekä järjestämme tapahtumia 

yhdessä eri kulttuuriryhmien edusta-
jien kanssa, kuvailee kulttuurituottaja 
Liubov Sidorova.

Marraskuun lopussa Laurea-ammat-
tikorkeakoulun sosionomiopiskeli-
jat järjestivät museolla tapahtuman, 
johon kutsuttiin osallistujiksi maa-
hanmuuttajaryhmiä. Ideana oli paitsi 
tehdä museo tutuksi monikulttuuri-

Lähes neljännes vantaalaisista puhuu äidin-
kielenään muuta kuin suomea tai ruotsia. Silti 
kaupunginmuseon kokoelmissa ja näyttelyissä 
muunkielisten kaupunkilaisten historiaa on näkynyt 
vain vähän. Tilanteen korjaamiseksi museo päätti 
perustaa Museo kaikille - eli MuKa-hankkeen.

Museo kaikille -hanke kehittää Suomen 
kansainvälisimmän kaupungin museotoimintaa

sille ryhmille myös lisätä osallistujien 
hyvinvointia. 

Tammikuussa puolestaan alkaa 
tarinatallennuskurssi, jonka museo 
toteuttaa yhdessä Työväen sivistys-
liiton kanssa.

– Suomeen muuttaneet ihmiset voi-
vat kurssilla tehdä lyhyen videon itses-
tään ja kertoa historiastaan, kokemuk-
sistaan, tunteistaan ja toiveistaan 
uudessa kotikaupungissaan. Kurssille 
ilmoittautuminen on parhaillaan käyn-
nissä, Sidorova vinkkaa.

Valmiit videot tallennetaan museon 
kokoelmiin, ja myöhemmin ne pääsevät 
esille museon näyttelyyn. MuKa-hank-
keen tärkeimpiä tavoitteita onkin, että 
muunkielisten ja monikulttuuristen 
vantaalaisten tarinat tulevat näkyviin 

Museo kaikille -hankkeen kulttuurituottaja Liubov Sidorova (oik.) ja Luetaan yhdessä -verkoston 
kouluttaja Ruusa Pyykkönen keskustelevat yhteistyömahdollisuuksista.

museon sisällöissä tasavertaisina. 
Näin museon kokoelmat vahvistuvat 
kaikkien kaupunkilaisten yhteisenä 
kulttuuriperintönä.

Hankkeen eri vaiheissa museo jär-
jestää kyselyitä ja palautetilaisuuk-
sia. Niiden avulla monikulttuuriset 
vantaalaiset voivat kertoa, millaiset 
asiat heitä kiinnostavat ja mitä he 
toivovat museolta. 

– Minuun voi myös ottaa yhteyttä, 
jos tulee mieleen projektiin sopivia 
ideoita tai yhteistyötahoja, Sido-
rova lupaa.

Yhteystiedot sekä ajankohtaiset 
kyselyt ja tapahtumat löytyvät osoit-
teesta vantaa.fi/muka-hanke. .
ANNI RISSANEN

SANNI PENTTINEN

vantaa.fi/osallisuuskysely

LAURI MAJURI
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Vantaan kaupungin hyvinvointimentorit auttavat vuo-
sittain noin 200 vantaalaista tekemään terveytensä ja 
hyvinvointinsa kannalta hyödyllisiä muutoksia. Men-

torit vinkkaavat elintapamuutosten yleisimmät sudenkuopat 
ja miten voit välttää ne. .
ESSI YLÄRAKKOLA

vantaa.fi/hyvinvointimentorointi

Uudenvuodenlupauksista voi olla vaikeaa 
pitää kiinni. Terveyden kannalta hyvä 
muutos on sellainen, jota voit noudattaa 
kuukaudesta ja vuodesta toiseen.

Uudenvuodenlupaus 
vai loppuelämän 
elintapamuutos?

”Kaikki tai ei mitään!”

Mitä pienempiä ja helpompia tekoja asetat 
tavoitteiksi, sitä todennäköisemmin onnistut. 
Muutoksen tekeminen tuntuu helpommalta, 
kun lähestyt sitä positiivisen kautta. Pienilläkin 
teoilla on todellisia vaikutuksia terveyteesi.
 
Kokonaisuus ratkaisee tässäkin asiassa, 
ja riittävän hyvä on tarpeeksi. Esimerkiksi 
yksittäiset ruokavalinnat eivät pilaa 
kokonaisuutta.

”Teen sen sitten, kun...”

Sää ei houkuttele ulkoilemaan 
tai ystävä ei pääsekään kanssasi 
uimaan. Täydellistä hetkeä 
muutoksen aloittamiselle tuskin 
tulee, joten tänään on paras 
hetki aloittaa. Muistathan, että 
pienikin teko riittää. 

”Otat vain itseäsi niskasta kiinni.”

Lausahduksella voidaan tarkoittaa hyvää 
ja joskus se voikin kannustaa eteenpäin. 
Muistathan kuitenkin, että asioiden 
onnistuminen ei ole aina kiinni omasta 
halusta. Omaa tilannetta ei kannata 
myöskään verrata toisiin.

Älä siis vaadi itseltäsi kohtuuttomuuksia, 
vaan aseta sopivia tavoitteita. Kun ryhdyt 
itsesi tsemppariksi kriitikon sijaan, saat 
varmasti enemmän onnistumisia aikaan.

’’Aloita uusi dieetti tai kuntokuuri.’’

Kuureissa muutetaan paljon kerralla ja usein pyritään 
rajoittamaan tai poistamaan haitallisiksi koettuja tapoja. 
Tutkimusten mukaan muutoksia syntyy kuitenkin juuri 
päivänvastaisella tavalla.

Ei kannata miettiä, ”mitä pitäisi tehdä”. Pohdi sen sijaan, 
millaisia muutoksia haluat tehdä, ja mikä parantaisi 
juuri sinun hyvinvointiasi. Millaiset muutokset sopivat 
elämäntilanteeseesi tällä hetkellä? Kun teet itsellesi mieluisia 
ja tärkeiksi kokemiasi muutoksia, pystyt todennäköisemmin 
noudattamaan niitä pitkään – ehkä jopa loppuelämäsi ajan.

”On selviydyttävä yksin.”

Monella on jo riittävästi tietoa terveellisistä 
elintavoista. Elintapa-muutoksen haasteet liittyvätkin 
usein siihen, miten tiedon saa muutettua toiminnaksi. 
Ratkaisuja ei tarvitse etsiä yksin, vaan tarjolla on myös 
tukea. Ulkopuolinen ammattilainen voi antaa työkaluja 
ja uusia näkökulmia oman elämän haasteisiin. 

Vantaan kaupungin maksuttomaan hyvinvointi-
mentorointiin kannattaa hakea mukaan, jos olet 
harkinnut elintapamuutosten tekemistä kuluneiden 
kuukausien aikana ja tehnytkin jo ehkä pieniä 
muutoksia arjessasi. 

”Unesta voi tinkiä.”

Uni ja riittävä palautuminen ovat arjessa 
jaksamisen peruspilareita. Liian vähäinen 
lepo aiheuttaa muun muassa keskittymis- 
ja muistivaikeuksia ja voi pahimmillaan 
lisätä monien pitkäaikaissairauksien riskiä.

Unella ja palautumisella on keskeinen 
rooli myös elintapojen muuttamisessa. 
Ensimmäisenä muutoksena kannattaakin 
siis pohtia, miten voisit panostaa uneen 
ja palautumiseen. Voisitko esimerkiksi 
aikaistaa nukkumaanmenoa vartilla tai 
luoda rauhoittavat iltarutiinit pari tuntia 
ennen nukkumaanmenoa? 

Ilmoittautuminen ohjatun liikunnan  
kevätkaudelle alkaa 18.12.
Ohjatun liikunnan kevätkauden kurssitarjonta julkaistaan torstaina 7.12. 
Vantaaliikunta-ilmoittautumisjärjestelmässä. Sähköinen ilmoittautuminen 
kevään vapaille kurssipaikoille alkaa maanantaina 18.12. klo 9 ja jatkuu 
sunnuntaihin 31.12. saakka. Senioreille ja erityisryhmille suunnatuille 
kursseille voi ilmoittautua myös puhelimitse 09 8392 4601 maanantaina 
18.12. ja tiistaina 19.12. klo 9–12.

Ohjatun liikunnan kevätkausi on 8.1.–20.4.2024. Toiminta on 
tauolla talvilomaviikolla 19.-25.2.2024. Lisätietoja ja linkin 
ilmoittautumisjärjestelmään löydät vantaa.fi/ohjattuliikunta.  
Tervetuloa liikkumaan!

”Palkitsen itseni vasta, kun olen 
päässyt tavoitteeseeni.”

Olet arvokas juuri nyt, et sitten kun 
olet tietynnäköinen tai -kokoinen. Itsesi 
arvostaminen ja ajan ottaminen itsellesi 
ovat tärkeä askel kohti muutosta. 
Tee asioita, joista nautit ja jotka 
tuovat sinulle iloa. Mistä voisit kiittää 
kehoasi tänään?

Tyytyväisyyttä omaan kehoon ja 
itseensä voi kasvattaa etsimällä uusia 
näkökulmia ja haastamalla vanhoja, 
haitallisia ajatuksia. Ajatustyöskentely 
vaatii kärsivällisyyttä, mutta se 
kannattaa. 

LOC NGUYEN
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ELINA SAVOLAINEN

Verkkokurssit olivat vielä muu-
tama vuosi sitten melko uusi 
asia, mutta pandemian aiheut-

tama pakkodigiloikka nopeutti kehi-
tystä ja nykyään verkossa opiskellaan 
monenlaisia asioita kotisohvalta käsin. 
Vantaan Aikuisopistolla on verkko-
kursseja moneen lähtöön. Verkossa 
mm. meditoidaan, vietetään Tex-Mex 
fiestaa, voimaannutaan luonnosta ja 
kierretään museoita. 

Elina Savolaisen (TaM) ohjaamalla 
verkkokurssilla toteutetaan digitaali-
sesti painettava kuosi.

– Pandemia pakotti siirtämään kuo-
sikurssit verkkoon ja huomasin, että 
ne toimivat sielläkin hyvin ja uskal-
sin toteuttaa Elämäni kuosi -kurs-
sin verkossa. Ohjauksessa yhdistyvät 
taideperustaisen ryhmätaideterapian 
menetelmät ja kuosisuunnittelun pro-
sessi, kertoo Savolainen.

Joogaa verkossa ohjaava Jepa 

Pihlainen (KM) liputtaa myös 
verkko-opetuksen puolesta.

– Jooga sopii harjoituksena 
verkkoon hyvin. Tekemisen 
fokus on sisäisessä kokemuk-
sessa, ei ulkoisessa muodossa. 
Kotona on myös helpompi kes-
kittyä omaan tekemiseen ja kehon 
viesteihin. 

Verkon hyötyjä
Verkkokurssit ovat keränneet kiitosta. 
Monet olivat korona-aikaan iloisia, että 
mahdollisuus harrastamiseen säilyi. 
Sittemmin kurssit ovat löytäneet esi-
merkiksi kauempana tai ulkomailla 
asuvat. Savolaisen ryhmässä onkin 
usein osallistujia ympäri Suomea. 

Savolainen käyttää ryhmässä muun 
muassa kehollisia harjoituksia:

– Jotkut kokevat, että näitä on hel-
pompi tehdä omassa kodissa kuin 

Etäopetus ja verkkokurssit ovat 
tulleet jäädäkseen. Ne mahdollistavat 
opiskelun ja harrastamisen missä vain.

Aloita harrastus, johon 
ei tarvitse lähteä

yhtei-
sessä luok-
katilassa. Kame-
ran voi halutessaan suunnata sivuun.

Myös Pihlaisen ryhmissä koetaan 
ihanaksi, että saa tehdä harjoituk-
set oman kodin rauhassa eikä lop-
purentoutuksen jälkeen tarvitse jak-
saa lähijunan hälinää tai suoriutua 

auton ratissa. Moni 
on myös kertonut, 

ettei olisi kiireisen päi-
vän jälkeen jaksanut lähteä 

tunnille. Ohjeet on koettu sel-
keiksi verkon yli ja tunnista on tullut 
rauhallinen olo. 

– Mahtavaa, että meillä on tarjolla 
useampia muotoja opettaa, iloitsee 
Pihlainen. .
EVE SALMI

Vantaan vanhus- ja vammais-
neuvostojen tehtävänä on tuoda 
vantaalaisten ikäihmisten ja 

vammaisten henkilöiden ääntä kuu-
luviin kaupungin päätöksenteossa ja 
palveluiden suunnittelussa. Neuvos-
tojen jäsenille luottamustoimi antaa 
uutta perspektiiviä ja mahdollisuuden 
päästä vaikuttamaan.

Vanhusneuvoston puheenjohtajana 
toimiva Risto Pyhältö kertoo, että 
vanhusneuvoston jäsenyys on avan-
nut hänelle aivan uuden näkökulman 
kaupungin toimintaan.

– Työurallani olin paljon tekemisissä 
erilaisten ihmisten kanssa. Pitääkseni 
eläkkeelle siirtymisen jälkeen itseni 
elämässä mukana lähdin mukaan seni-
oriyhdistykseen. Kuntavaalien jälkeen 
päädyin vanhusneuvoston toimintaan 
ja syksyllä 2022 minut valittiin Van-
taan vanhusneuvoston puheenjohta-
jaksi, Risto kertoo.

Veronica Riihijärvi aloitti tänä syk-
synä ensimmäisen kautensa Vantaan 
vammaisneuvoston jäsenenä.

– Taustajärjestöni Autismiyhdistys 
PAUT ry:n henkilöt rohkaisivat minua 

mukaan. Minulla on arjen tukena paras 
omalääkäri, Lähitaksin vakiokuljettaja, 
fysioterapeutti ja esihenkilö. Haluan 
samanlaisia positiivisia kokemuksia 
muille, Veronica kiteyttää.

Kaupunkilaisten osaamista 
tulisi hyödyntää paremmin 
kaupungin kehittämisessä

Pyhältö ja Riihijärvi toteavat, että 
vantaalaisilla on paljon osaamista 
ja käyttämättömiä voimavaroja, joita 
tulisi hyödyntää.

–  Vammaisten ihmisten tarpeet ovat 
yksilöllisiä eivätkä kaupungin pää-
tökset ja ratkaisut palveluista aina 
kohtaa niiden kanssa. Eri vammais-
ryhmien edustajat tulisi nähdä koke-
musasiantuntijuuden lisäksi ammat-
tilaisina palveluiden kehittämisessä, 
Veronica sanoo. 

Ajankohtaista vammaisneuvostolle 
on syksyn aikana valmistelussa oleva 
kaupungin vammaispoliittinen ohjelma. 
Vanhusneuvosto puolestaan teki alku-
syksyllä aloitteen ikäihmisille suun-

Luottamustoimi tarjoaa 
hyvää mieltä ja paikan 
vaikuttaa

Risto Pyhältö on Vantaan vanhusneuvoston puheenjohtaja.

natusta paperisesta palveluoppaasta.
Mitä Risto ja Veronica pitävät tässä 

hetkessä tärkeinä asioina?
– Moni kaipaa arkeen konkreettista 

apua ennaltaehkäisevästi pelkän neu-
vonnan sijasta: hetken hengähdystä, 
avustajaa, siivous- tai lapsenhoito-
apua, Veronica toteaa.

–  Ikäihmisten siirtymistä hyvinvoin-
tialueen palvelujen suurkuluttajiksi 
tulisi hidastaa ottamalla huomioon 
kaupunkia kehitettäessä heidän hyvin-
vointinsa ja heidän tarpeensa hyvään 
ja turvalliseen elämään. Tässä kaupun-
gilla on iso rooli, Risto kiteyttää. .
RIIKKA NENONEN

LOC NGUYEN
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Jo 17. kerran järjestettävä juhla täyttää Martinuksen 
juhlapuheilla, runoilla, musiikilla ja tanssilla. Hen-
kilökohtaisella kutsulla on viime vuosien tapaan 

huomioitu myös tänä vuonna kansalaisuuden saaneita 
vantaalaisia, joita on ennätyksellisesti yli 1000. 

– Suomen itsenäisyys on meille tärkeä asia. Olemme 
kiitollisia siitä, että saamme asua tässä maassa turvassa 
ja lapsemme saavat täällä koulutuksen. Haluamme juhlia 
sitä yhdessä”, sanoo Hakunilan kansainvälisen yhdistyk-
sen toiminnanjohtaja Burhan Hamdon.

Hamdon on ollut mukana järjestämässä itsenäisyyspäi-
vän juhlintaa jo vuodesta 2007. 

Juhlassa jaetaan myös Kulttuuriseppä-palkinto, joka on 
Vantaan kaupungin tunnustus aktiivisesta työstä monikult-
tuurisuuden ja kansainvälisyyden hyväksi. .
HELE TEUTARI

Monikulttuurinen itsenäisyyspäivä 
6.12. on kaikille vantaalaisille 
avoin juhla.

Monikulttuuriseen itsenäisyyspäivään kutsuttu 
tänä vuonna yli 1000 uutta Suomen kansalaista

Burhan Hamdon ja Nasima Razmyar Vantaan ensimmäisessä 
Monikulttuurisen itsenäisyyspäivän juhlassa vuonna 2007.

Tunnetko Vantaan  
kuin omat taskusi?

Ota Vantaan joulukalenteri seurantaan Instagramissa. 
Pääset ratkaisemaan Kotona Vantaalla -joulukalenterin 

arvoituksia. Samalla tutustut kotikaupunkiisi uudella 
tavalla. Nostalginen joulukalenteri vie Vantaa 50 

-juhlavuoden tunnelmaan. Fiilistele hauskoja kuvia  
eri vuosilta ja arvaa missä ollaan!

Arvomme kommentoijien ja tykkääjien kesken 
Vantaa50-juhlavuoden lahjapaketteja. Voit myös jakaa 
kommenttikentässä omia muistojasi kuvien paikoista.

Kalenteria julkaistaan Instagramissa:  
@Vantaankaupunki.
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Kaikki Vantaan  
tapahtumat löydät  

tapahtuma- 
kalenteristamme  

osoitteesta   
tapahtumat.vantaa.fi

Joulupajakiertue asukastiloissa 

Kaupungin asukastiloilla laskeudutaan jouluun  
ihanissa tunnelmissa. Luvassa on joulupajakiertue, jossa 
askarrellaan joulukortteja ja -koristeita sekä puuhataan 
jouluisia asioita. Pajojen ohessa on luvassa myös 
rentouttavaa äänimalja-rentoutusta, joka rauhoittaa 
keskellä joulunalustohinoita. Katso asukastilakohtaiset 
tapahtumat asukastilojen omilta Facebook-sivuilta ja 
Instagramista @asukastilatvantaalla. Asukastilojen  
väki toivottaa rauhaisaa joulua kaikille!

TAPAHTUMIA

Håkansbölen kartanon 
joulu 2.12. 

Håkansbölen historiallisessa kartanomiljöössä 
vietetään jälleen tänä vuonna perinteistä joulu-
tapahtumaa. Luvassa on muun muassa reki- tai 
kärryajelua, musiikkia sekä joulumyyjäiset. 
Joulupukille pääsee esittämään lahjatoiveita. 
Tapahtuman tähtenä tänä vuonna nähdään 
vatsastapuhuja ja somestara Sari Aalto.

Tapahtuman järjestää Vantaan kaupunginmuseo 
yhteistyössä Håkansbölen kartanon kummien ja 
kahvila-ravintola Håkansin kanssa. 

ULLA MERTALEHTO

VANTAAN KAUPUNGINMUSEO

LIIKUNTA, URHEILU JA 
HYVINVOINTI

K-VANTAA PELIT Trio Areena 
9.12. klo 17 K-Vantaa - Ketterä
15.12. klo 18.30 K-Vantaa - JoKP
16.12. klo 17 K-Vantaa - RoKi
19.12. klo 18.30 K-Vantaa - Jokerit
28.12. klo 18.30 K-Vantaa - 
Kiekko-Espoo
5.1. klo 18.30 K-Vantaa - Hokki 
19.1. klo 18.30 K-Vantaa - KeuPa HT
25.1. klo 18.30 K-Vantaa - IPK
3.2. klo 17 K-Vantaa - TUTO
21.2. klo 18.30 K-Vantaa - FPS

VANTAA DUCKS PELIT Monitoi-
mikeskus Lumon liikuntahalli
6.1. klo 17 Vantaa Ducks - 
Akaa-Volley
17.1. klo 18.30 Vantaa Ducks - 
Savo Volley
25.1. klo 18.30 Vantaa Ducks - 
Karelian Hurmos
17.2. klo 17 Vantaa Ducks - 
TUTO Volley
9.3. klo 17 Vantaa Ducks - 
Raision Loimu

NUKKETEATTERI PIKKUKUL-
KURI: TUIKI JOULUPUU la 3.12. 
10.30–11.00 Länsimäen koulu, 
Pallastunturintie 27. Nukketeatteri 
Pikkukulkurin esitys, jota suositel-
laan 2–8-vuotiaille. Kesto 30 min.

FUTSALIN MM-KARSINTAOT-
TELU: SUOMI-ARMENIA 20.12. 
Klo 19.30. Energia Areena. 
Miesten futsalmaajoukkueen 
MM-karsinnat huipentuvat Van-
taan Energia Areenalla pelatta-
vaan jännittävään otteluun 
yllätysvalmista Armeniaa vas-
taan. Liput alkaen 8 €.

TANSSII NAAPUREIDEN KANSSA   
 - LÄHIÖTANSSIT 26.12. klo 13–16. 
Myyrmäen Skenesali. Lähiötans-
sit alkavat klo 13 tanssinopetuk-
sella, jonka jälkeen klo 14 
eteenpäin tanssia saa vapaasti 
artistin tahdittamana.

HIIHDON SUOMEN CUP -OSA-
KILPAILU – VANTAA 50 2.–4.2. 
Hakunilan Urheilupuisto. Koti-
maista huippuhiihtoa Hakunilas-
sa! Vantaan kilpai-luohjelmassa 
ovat vapaan sprintit, perinteisen 
normaalimatkat väliaikalähtöinä 
ja perinteisen parisprinttikilpailut.

MUSIIKKI, KEIKAT JA 
KLUBIT

TULISUUDELMAN KEIKAT Ravin-
tola Tulisuudelma. Keikat alka-
vat klo 22 ja ovat K-18.
2.12. Back 2 the 90's Dj Kite
5.12. Roope Salminen & Koirat
8.12. Steve’n’Seagulls
9.12. Sinkkubileet – Dj Ice K
15.12. Bess
16.12. Kuumalle Hiekalle
31.12. Uuden Vuoden Retrosun-
nuntai 

LUCIAN KRUUNAJAISET 5.12. 
klo 18.30. Pyhän Laurin Kirkko. 
Vantaan Lucia Sara Louhiston 
kruunajaiskonsertti. Tilaisuudes-
sa kuullaan Vantaan musiikki-
opiston ruotsinkielisen opetuksen 

musiikkiesityksiä sekä Luciakuo-
roa. Kaupunginjohtaja Pekka Ti-
monen kruunaa Lucian.

TIKSIN RUNOKLUBI 7.12. klo 18. 
Tikkurilan kirjasto. Tiksin runoklu-
bi järjestää kaikille avoimia runo-
tapahtumia Tikkurilan kirjaston 
musiikkiosastolla joka kuukau-
den ensimmäisenä torstaina.

OPERAMENTON JOULUKON-
SERTIT 8.12. klo 16. Teatteri Van-
taa. Joulun tunnelmalliset klas- 
sikot ja ilahduttavat uutuudet ka-
jahtavat aina tenorista bassoon! 
Komea miesrivistö täyttää Silkki-
salin jouluisella tunnelmallaan, 
kun yhtyelaulu sulautuu ooppe-
rasoinnin voimaan.

LAURA VOUTILAINEN: MINUN 
TÄHTENI KIRKOSSA 8.12 klo 19. 
Tikkurilan kirkko. Laura Voutilai-
sen joulualbumi Minun tähteni on 
vahvan laulamisen juhlaa. Laulut 
edustavat uudenlaista joulumu-
siikkia, jossa paikoin tykitellään 
menemään Harlemin sunnuntai-
jumalanpalvelusten malliin ja her-
kimmillään liitytään suomalaisille 
tuttuun haikeankauniiseen joulu-
tunnelmaan. Liput alkaen 35€.

M-KLUBI: VILMA JÄÄ 8.12. klo 
20. Kulttuuritalo Martinus. Etno-
popartisti Vilma Jää yhdistää 
vuosisatoja vanhoja tarinoita 
elektroniseen musiikkiin. K-18.

LUMIUKKO-ELOKUVAKONSERTTI 
9.12. klo 16. Kulttuuritalo Marti-
nus. Rakastettu, koskettava ker-
tomus lumiukon ja pienen pojan 
ystävyydestä ja jouluyön seik-
kailusta nyt Vantaan Viihdeor-
kesterin säestämänä.

RUNO POP –ARTISTI KAISLA 
TUULIN MUSIIKKIESITYS 11.12. 
Klo 17. Länsimäen kirjasto. Kaisla 
Tuuli esiintyy Länsimäen kirjastol-
la duona laulajakitaristi Onni Ra-
janiemen kanssa. Konsertissa 
myös joulu on läsnä uusissa tul-
kinnoissa tutuista joululauluista.

SO IN LOVE –KONSERTTI 17.2. 
klo 14. Kulttuuritalo Martinus. 
Kupliva kattaus romantiikkaa 
Wienin ja Broadwayn tunnelmis-
sa. Konsertin ohjelma koostuu ra-
kastetuimmista operetti- ja 
musikaalisävelmistä sekä kau-
neimmista serenadeista, tulisuut-
ta unohtamatta.

MARTIN ALVARADO 8.3. klo 19. 
Teatteri Vantaa. Tiiviisti ympäri 
maailmaa konsertoiva Martin Al-
varado on yksi tämän hetken ar-
vostetuimmista argentiinalaisen 
tangon tulkeista. Buenosairesilai-
nen Alvarado esiintyy Silkkisalis-
sa yhdessä Mikko Heleniuksen, 
Petri Haapasalon ja Hannu Ran-
tasen kanssa. Liput alkaen 22 €.

TUNTEET – MAIJA HAPUOJA 
14.3. Klo 19. Teatteri Vantaa. Mai-
ja Hapuoja on uudelleen sovitta-
nut ja tulkitsee sanoittajale- 
genda Chrisse Johanssonin teks-
tejä. Konsertti on kunnianosoitus 
Chrissen tuotteliaalle, monimuo-

toiselle ja menestyksekkäälle 
uralle. Liput alkaen 22 €.  

JOULUMIELELLE-HYVÄNTEKE- 
VÄISYYSKONSERTTI 10.12.
Lämmintä joulutunnelmaa ja se-
songin suosikkimusiikkia kotisoh-
ville tuova Lastenklinikoiden 
Kummien JouluMielelle-hyvänte-
keväisyyskonsertti pitää sisäl-
lään rakkaimpia joululauluja 
tähtiartistien esittämänä, tari-
noita lapsipotilaiden elämästä 
sekä asiaa hyvästä hoidosta ja 
elämän merkityksellisyydestä. 
JouluMielelle-konsertin ensiesi-
tys on MTV3-kanavalla.

MUSEOT JA NÄYTTELYT

IKIKALLION TARINOITA -NÄYT-
TELY 25.2. asti. Vantaan kau-
punginmuseo. Tuhansien vuosien 
aikana kallio ehtii ihmetellä mo-
nen eri ihmisheimon puuhia sekä 
ympäristössä tapahtuvia muu-
toksia. Näyttely perustuu sa-
mannimiseen lasten tietokirjaan. 
Vantaan kaupunginmuseon il-
maiset yleisöopastukset järjeste-
tään pääsääntöisesti lauantaisin 
klo 13–14, sekä joka kuun ensim-
mäisenä keskiviikkona klo 17–18. 
Kierroksen kesto noin 45–60 min. 
Vapaa pääsy!

LINNUT VANTAAN MAISEMASSA 
-VALOKUVANÄYTTELY 26.1. asti. 
Myyrmäen Vantaa-info 13.11.–
15.12. Tikkurilan Vantaa-info 
18.12.–26.1. Lintujen teemavuo-
den 2023 kuvakilpailun aiheena 

oli linnut Vantaan maisemassa. 
Näyttely on koostettu kilpailuun 
osallistuneista kuvista.

SYSTEEMIT-NÄYTTELY 3.12. asti. 
Vantaan taidemuseo Artsi. Näyt-
tely esittelee taiteilijoita, joiden 
taideteokset käsittelevät sosiaa-
lisia, teknologisia, taloudellisia ja 
ekologisia järjestelmiä.

TIKKURILAN JULKISEN TAITEEN 
KÄVELYREITTI. Tervetuloa tutus-
tumaan Tikkurilan ydinkeskustan 
julkiseen taiteeseen omassa tah-
dissa ja omalla puhelimellasi!

ILMAILUMUSEON YLEISÖ-OPAS-
TUS 2., 9. ja 16.12. klo 13–14. 
Suomen Ilmailumuseo. Ilmailumu-
seon yleisöopastuksilla tulevat tu-
tuksi näyttelyn kohokohdat sekä 
kiinnostavat tarinat esineiden ta-
kana. Oppaina toimivat Ilmailu-
museon vapaaehtoiset, joiden 
omakohtaiset tarinat ryydittävät 
opastusta ikimuistoisella tavalla. 
Opastukset sopivat kaikenikäisille 
museokävijöille. Opastus sisältyy 
pääsylipun hintaan.

TANSSI JA TEATTERI

KUMIHANSKA 3.12. klo 17-19 +8 
ajankohtaa. Vantaan näyttämö. 
Kumihanska on hauska farssi, 
joka kertoo periaatteiden kiinni 
pitämisestä – myös silloin kun ei 
oikeasti pidä niistä kiinni. Liput 
alkaen 25 €.
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Joulurauhan julistus 24.12. Klo 11 

Vantaan kaupungintalon edustalla (Asematie 7) 
julistetaan Vantaalle joulurauha. Tapahtumassa 
kuullaan monikielisesti kaikille tuttuja joululauluja 
Suomen Kansallisoopperan laulajien sopraano Yukie 
Hadan ja tenori Juhana Sunisen esittämänä. Heitä 
säestää pianisti Minna Miettinen. Tarjolla on 
joulupuuroa ja -glögiä (maksuton) klo 10.45 alkaen. 
Posetiivari Matti Pasanen viihdyttää joululauluilla 
ennen ja jälkeen varsinaisen ohjelman. 

Vantaa-50 Juhlavuoden kevään TEF-
taideluentosarja ja Matineaelokuvat 

Kevään Taide, elämä, filosofia –luentosarjan teemana  
on Kotini jossain. Luennot järjestetään Kino Myyrissä. 
Luennoitsijoina taidehistorioitsijat, Antti Kauppinen,  
Maria Ollikainen ja Jean Ramsay. 

Kevään Matineaelokuvien sarjassa on luvassa 12 upeaa 
leffaa  Bio Grandissa ja Kino Myyrissä. Leffatärppeinä: 
Barbie, Universumin kaiut, Andra akten, Kuolleet lehdet  
ja Lapua 1976. 

Tarkemmat aikataulut osoitteessa tapahtumat.vantaa.fi.

SAKARI MANNINEN

MALLA HUKKANEN

INTO THE WOODS – VASKIVUO-
REN LUKION MUSIKAALI 2024. 
11.1. klo 19. +11 muuta ajankoh-
taa. Kulttuuritalo Martinus. Grim-
min veljesten sadut ja niiden 
monet eri versiot ovat meille kaikil-
le tuttuja, mutta tällaisina et ole 
niitä ennen kokenut. Tämä teos ei 
nimittäin ole mikään hilpeä pikku-
lasten satu, vaan filosofisiakin sä-
vyjä sisältävä ja musiikillisesti 
hienostunut musikaali toiveista, 
haluista, perheestä ja tekemiem-
me valintojen seurauksista.

ÄITI PELOTON JA HÄNEN LAP-
SENSA 12.1. klo 19 + 8 muuta 
ajankohtaa. Tikkurilan Teatteri. 
Tikkurilan Teatteri tuo näyttä-
mölle Bertolt Brechtin (1898-
1956) sodanvastaisen näytelmän 
 ”Äiti Peloton ja hänen lapsensa”.

PARASTA ENNEN 27.1. klo 14. 
Teatteri Vantaa. Yhden miehen 
komediassa kuulet ikääntymises-
tä ihan kaiken. Lavan valloittaa 
karismaattinen ja rakastettu Ilmari 
Saarelainen. Liput alkaen 22 €.

PULKKINEN LIVE 9.2. klo 19. 
Teatteri Vantaa. Koe lähietäisyy-
deltä sumeilematta ovellaan sei-
sova Pulkkinen sekä hänen ylväs 
paljashipiäinen vulkaaninen al-
kuvoimainen olemuksensa, ilman 
ainuttakaan harha-askelta pois-
päin miehisyyden lähteiltä. Liput 
alkaen 22 €.

SUOMI FILMIN SALAISET KAN-
SIOT – KADONNUTTA NAIS-
ROOLIA ETSIMÄSSÄ 13.2. klo 19. 
Teatteri Vantaa. SuomiFilmin Sa-
laiset Kansiot kirjoittaa suomifil-
min historiaa uusiksi hillittömällä 
otteella ja tekee samalla läpileik-
kauksen elokuvahistorian nais-
roolien jatkumosta nykypäivään. 
Liput alkaen 22 €.

SINETTI – OLGA KNIPPER, AN-
TON TSEHOV JA 857 RAKKAUS-
KIRJETTÄ 29.2. klo 19. Teatteri 
Vantaa. Rakkaus toisiinsa, rak-ka-

us teatteriin – kahden taiteilijan 
kirjeenvaihtoon pohjautuva kan-
taesitys yhdistää musiikkia ja 
sooloteatteria. Liput alkaen 22 €.

SEKUNNIT ENNEN KAATUMISTA 
6.3. klo 19. Teatteri Vantaa. Teat-
teriesitys sairastumisesta ja elä-
män haavoittuvuudesta. Liput 
alkaen 22 €.

LAPSILLE

TANSSI MUN VAUVANI! VAN-
TAAN KULTTUURILAPSET 2.12. 
Klo 10 & 11 ja 9.12 klo 10 & 11. 
Vantaan tanssiopisto. Työpajas-
sa vauva ja aikuinen liikkuvat yh-
dessä luovassa ja turvallisessa 
ilmapiirissä. Tutustumme yhdes-
sä liikkeen virtaukseen, keveyden 
ja painon tunteeseen ja annam-
me musiikin kuljettaa! Ilmoita 
lapsi ensin Vantaan kulttuuri- 
lapset –ohjelmaan osoitteessa  
link.webropol.com/s/culturekids. 
Katso kaikki tapahtumat: tapah-
tumat.vantaa.fi/kulttuurilapset.

TONTTUPAJAN TOHINAA – 
PYYKKITUVAN PAKOPELI 2.12., 
9.12. ja 16.12. Lastenkulttuurikes-
kus Pyykkitupa. Yksi lippu (hinta 
6 €) sisältää paikat yhdelle per-
heelle/peliporukalle. Ikäsuositus 
4–7 v aikuisten kanssa. Sopii 
myös erityisen tuen lapsille ja 
nuorille perheineen.

VÄRIKKÄÄT JOULUKORTIT –PAI-
NOPAJA 2.12. klo 11–13.1 Myyr-
mäkitalo, 9.12. klo 11–13.15 
Lumotalo ja Kulttuurikeskus Or-
vokki. Ilahduta sukulaisia ja ystä-
viä itse painetulla joulukortilla! Yli 
3-vuotiaille aikuisen kanssa. Kurs-
simaksu 1 lapsi ja 1 aikuinen yht. 
35 €, perheen toinen lapsi 10 €. 
Ilmoittautuminen vkk.eepos.fi.

VIIRUN JA PESOSEN JOULU 
2.12 ja 16.12. klo 13–13.30. Teat-
teri Vantaa. Sven Nordqvistin ra-

kastettuihin lastenkirjoihin 
perustuva näytelmä tuo joulu-
tunnelman niin pienelle kun 
isommallekin katsojalle. Yli 
2-vuotiaille. Liput: la 15 / 14 €, sis. 
Netticketin palvelumaksut.

HAMELNIN PILLIPIIPARI 4.12. 
klo 9. +22 ajankohtaa. Tanssite-
atteri Raatikko. Uusi, hulvaton 
tulkinta laittaa klassikkosadun 
ranttaliksi. Tämä tanssiteatteria 
ja sirkusta yhdistävä esitys live-
musiikin tahdittamana yllättää 
ja hauskuttaa; tätä ette takuulla 
odottaneet! Ikäsuositus: kolme 
vuotta täyttäneet. Kesto: 50 min. 
Liput alkaen 15,50 €.

PESSIN PIENTEN TAIDEAAMU/
JOULUINEN MUSIIKKIHETKI 
8.12. klo 9.30 ja 10.30. Tule viet-
tämään suomalaisen musiikin 
päivää musisoiden! "Minä leivoin 
taikinan, siitä paisui pulla" Leipo-
mislauluja ja -leikkejä, sekä jou-
luisia puuhia perheen pikku- 
väelle. 0–6-vuotiaille oman aikui-
sen seurassa. 

LASTEN LAUANTAI: JOULUA 
IHMETTELEMÄSSÄ 9.12. klo 
9–12. Lastenkulttuurikeskus Pes-
si. Tule mukaan ihmettelemään 
lähestyvää joulua.

KISU PIKKULAINEN JA JOULUN 
IHME 9.12. klo 11–11.35. Lasten-
kulttuurikeskus Pessi. Lämmin-
henkinen joulusatu ystävyydestä 
ja perheen tärkeydestä. Ikäsuosi-
tus +3-vuotiaat. Liput 6 €.

MUUTA

HÅKANSBÖLEN KARTANON 
JOULU 2.12. klo 11–14. Håkans-
bölen kartano. Perinteinen koko 
perheen joulutapahtuma Hå-
kansbölen kartanolla.

MONIKULTTUURINEN ITSENÄI-
SYYSPÄIVÄ 6.12. Klo 14–16. Kult-
tuuritalo Martinus, Martin- 
laaksontie 36. Monikulttuurinen 
itsenäisyyspäiväjuhla kutsuu 
kaikkia vantaalaisia juhlimaan 
Suomen itsenäisyyttä. Ohjelman 
jälkeen tarjotaan lämpiössä kak-
kukahvit.

KARTANON ITSENÄISYYSPÄIVÄ 
6.12. klo 14 ja 14.30. Backaksen 
kartano. Kartanolla vietetään it-
senäisyyspäivää 6.12. juhlavan 
ruokailun merkeissä. Tule viettä-
mään tätä juhlapäivää upeaan 
Backaksen kartanoon perheen 
tai ystävien kanssa. Hinta: 62,00 
€/hlö Lapset 3–12 v. 20,00 €/hlö.

KIRJAILIJAKIERTUE 7.12. klo 18. 
Mosaiikin kirjasto. Mosaiikin kirjas-
to saa kirjailijavieraakseen Juha 
Itkosen. Itkonen kertoo vierailul-
laan uusimmasta kirjastaan Teori-
ani perheestä (Gummerus, 2023) 
ja myös aiemmista teoksistaan 
sekä kirjoittamisesta yleensä.

VANTAA 50-VUOTISJUHLAVUO-
DEN AVAJAISET 31.12. Klo 18. 
Kaupungintalon edustalla ja Tik-
kurilantorilla. Vantaan kaupunki 
täyttää 50 vuotta 2024! Tule mu-
kaan nauttimaan musiikista, 
tanssista ja toritunnelmasta! 
Juhlavuoden kunniaksi Vantaan 
50-vuotisesta historiasta kertova 
suurikokoinen videoinstallaatio 
valaisee kaupungintalon. Vapaa 
pääsy.

TORIT, MARKKINAT JA 
MYYJÄISET

YLÄSTÖN JOULUMYYJÄISET 
6.12. klo 10–14. Ylästön Kotiseu-
tutalo. Myyjäispäivänä talo on 
täynnä myyntipöytiä ja pihapii-
ristä löytyy useita myyntikojuja. 
Myytävänä on jälleen runsas 
kattaus monenlaisia käsityöläis-
ten tuotteita, herkullisia leivon-
naisia ja kukkia ynnä muuta.

TIKKURILAN JOULUMARKKINAT 
9.12. klo 9–16. Tikkurilan Pelto-
lantori. Herkkuja joulupöytään, 
aitoja tuotteita sekä tutut kaup-
piaat läheltä ja kaukaa.

JOULUKÄSITYÖBASAARI 15.-
22.12. klo 9-17. Terveysaseman 
Lasikattoaula, Kielotie 11 ja Tikku-
raitti. Käsityöläisten joulukäsi-
työbasaari. Joulupukki vierailee  
klo 11-14. Vapaa pääsy.

KIVISTÖN JOULUTORI 17.12. To-
paasiaukio. MarjaVerkon vuotui-
nen joulutori Kivistössä, joka on 
asukkaiden pyynnöstä saanut 
alkunsa jo vuonna 2015.  Torilta 
löytyy muun muassa käsitöitä, 
leivonnaisia, lahjatuotteita, ko-
din tuotteita sekä ruokaa ja herk-
kuja paikan päällä nautittavaksi 
ja kotiin vietäväksi. 
 
YHTEISEN PÖYDÄN JOULU-
VERSTAS 14.12. klo 12. Yhteisen 
Pöydän hävikkiterminaali, Ho-
santie 2. Verstaalla tehdään kier-
rätyskoristeita.
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